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Wieliszewski 
crossing

Komisje 
wyborcze 
i listy 
kandydatów 

Wyniki 
konkursu 
„Warszawska 
Syrenka” 106-7 8

Jak wiosna budzi nas do życia, 
tak nowe inwestycje, oddane w ostatnim 
czasie do użytkowania, zachęcają nas 
do aktywności społecznej. Mając dobrze 
przemyślaną, nowoczesną infrastrukturę, 
można śmiało realizować odważne – 
a dotąd odkładane – plany i spełniać 
marzenia społeczności.

Inwestycje rozkwitają wiosną

Uroczyste otwarcie nowej 
siedziby OSP opisujemy na str. 16

O otwarciu Centrum Społeczno-Kulturalnego piszemy na str. 9

Otwarcie boiska 
w Janówku Pierwszym 

przedstawiamy na str. 5

Otwarcie szkoły w Olszewnicy Starej 
relacjonujemy na str. 5
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Cyberbezpieczny samorząd
Gmina Wieliszew uzyskała dofi nansowanie w kwocie 849 591,37 zł na projekt „Cyberbezpieczny 
Samorząd w Gminie Wieliszew”. Gmina musiała wnieść wkład własny w wysokości 105 005,48 zł.

Dobre wieści dla seniorów
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Pod halę sportową w Wieliszewie został podstawiony przez 
Regionalne Centrum Krwiodawstwa i  Krwiolecznictwa 
w  Warszawie specjalny krwiobus. Również tym razem 
mieszkańcy gminy Wieliszew nie zawiedli i  zdali celująco 
egzamin z  solidarności ludzkiej. W  podziękowaniu za go-
towość pomocy drugiemu człowiekowi i  podzielenie się 
bezcennym darem krwi 30 dawców otrzymało czekolady na 
regenerację sił oraz – po raz pierwszy – specjalne odzna-
czenie: Wieliszewską Kroplę Życia. Wsparcia w organizacji 

akcji udzielił gminie Klub Honorowych Dawców Krwi „Le-
gion”, zrzeszający krwiodawców z całej Polski oraz promują-
cy nowoczesne i innowacyjne krwiodawstwo. 

Już teraz zapraszamy Państwa na kolejną akcję krwiodawstwa, 

która odbędzie się przy hali sportowej w Wieliszewie

 w poniedziałek 17 czerwca 2024 roku, w godzinach 9-13.

W lutym tego roku, w  imieniu Stowarzyszenia Młodzi dla 
Rozwoju eMka, do Rady Gminy Wieliszew zostało złożone 
pismo z prośbą o podjęcie przez Radę uchwały lub stano-
wiska w sprawie wyrażenia poparcia dla kampanii PiESEL. 
Ambasadorkami tej akcji w  naszej gminie jest prezes Sto-
warzyszenia eMka Izabela Kownacka oraz behawiorystka 
Urszula Dolińska-Kossak „Złap trop”.

Na sesji Rady Gminy uchwała została jednogłośnie popar-
ta przez radnych. Obie Panie spotkały się w urzędzie gminy, 
by na ręce radnej Renaty Gostkowskiej-Maczugi – przewod-
niczącej komisji skarg, wniosków i petycji złożyć osobiście 
podziękowania. Polska jest jednym z  ostatnich krajów 
w Europie bez takiego obowiązku chipowania, co znacząco 
utrudnia walkę z  bezdomnością zwierząt. Liczymy, że to 
bardzo poważne zaniedbanie przez taką społeczną presję 
zostanie naprawione.   red.

Celem projektu jest zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informacji 

jednostek samorządu terytorialnego (JST) poprzez wzmacnianie od-

porności oraz zdolności do skutecznego zapobiegania i  reagowania na 

incydenty w systemach informacyjnych.

Projekt jest realizowany w ramach FUNDUSZY EUROPEJSKICH NA ROZ-

WÓJ CYFROWY 2021-2027 (FERC) Priorytet II: Zaawansowane usługi 

cyfrowe, Działanie 2.2. – Wzmocnienie krajowego systemu cyberbez-

pieczeństwa. 

KGW „Kałuszyńskie Smaki” zakwalifi kowało się do programu „Danie 

Wspólnych Chwil z Fundacją Biedronki”. Otrzymane w kodzie płatni-

czym środki w wysokości 8000 zł przeznaczy na organizację spotkań dla 

naszych seniorów. 

Wieliszewska Kropla Życia 
dla pierwszych 30 dawców

PiESEL w Wieliszewie
PiESEL to kampania społeczna na rzecz wprowadzenia obowiązku trwałego znakowania (chipowania) 
oraz rejestracji psów i kotów w ogólnopolskiej elektronicznej bazie danych. 

Naszej koleżance BEACIE ŁYCZKOWSKIEJ
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 

Teściowej JANINY ŁYCZKOWSKIEJ

składają  Koleżanki i Koledzy z Urzędu Gminy Wieliszew

kondolencje

DOFINANSOWANIA

Zapowiadaliśmy w poprzed-
nich wydaniach Gazety, 
że w nowym roku 
Gmina Wieliszew będzie 
promować akcje krwio-
dawstwa. W poniedziałek 
18 marca zorganizowała 
pierwszą z nich. 

  Katarzyna Szłapa
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Zdumienie przy grobie
Grób, tumba, sarkofag, mogiła… 
Istnieją jeszcze inne określenia 
miejsca wiecznego odpoczynku. 
Każda cywilizacja i kultura cechowała 
się innym podejściem do tematu 
śmierci i pochówku ciał zmarłych. 
Niejednokrotnie pogrzebom 
towarzyszyły kilkudniowe uroczystości, 
połączone ze wspomnieniami 
i rozmowami na temat umarłych. 
Żywi, chcąc uczcić swoich zmarłych 
i starając się o ich najlepszą przyszłość, 
pozostawiali w miejscach grzebalnych 
pewien asortyment, mogący przydać się 
zmarłemu „po drugiej stronie”. 

Na przestrzeni wieków, wielu ludzi grzebano w zbiorowych 
i bezimiennych mogiłach. Tam nie było miejsca na nama-
calną troskę żywych o  zmarłych. Wszyscy byli chowani 
jednakowo. Bez ważnych i  wyróżniających artefaktów. To 
co żyjący mogli ofi arować swoim przodkom pochowanym 
w ten sposób, to pamięć wyrażoną np. w rozmowach, modli-
twę i wiarę w „przejście na drugą, lepszą stronę”.

Wśród ogromnej liczby grobów, które były i będą na tym 
świecie, jest jeden wyjątkowy. Dziś znajduje się w  pięknej 
jerozolimskiej bazylice. Otoczony wieloma symbolami wia-
ry i przedmiotami przypominającymi zmarłego. Miejsce to 
jest celem pielgrzymki milionów ludzi, którzy rozmawiają, 
wspominają i modlą się. Wyjątkowo modlitwa pielgrzymów 
nie jest skierowana w intencji zmarłego, a do Niego. Dzieje 
się tak, ponieważ jak wierzymy, nie ma Go w grobie – Zmar-
twychwstał. 

Dawno temu pewien młody chłopak imieniem Marek 
zapisał intrygującą rozmowę, która miała miejsce przy tym 

właśnie grobie. Jej treść napawa nie tylko zdumieniem, 
ale również radością i nadzieją. 

Po upływie szabatu Maria Magdalena, Maria, matka Jaku-
ba, i Salome nakupiły wonności, żeby pójść namaścić Jezusa. 
Wczesnym rankiem w  pierwszy dzień tygodnia przyszły do 
grobu, gdy słońce wzeszło. A mówiły między sobą: «Kto nam 
odsunie kamień od wejścia do grobu?». Gdy jednak spojrzały, 
zauważyły, że kamień był już odsunięty, a był bardzo duży. 
Weszły więc do grobu i ujrzały młodzieńca siedzącego po pra-
wej stronie, ubranego w białą szatę; i bardzo się przestraszyły. 
Lecz on rzekł do nich: «Nie bójcie się! Szukacie Jezusa z Na-
zaretu, ukrzyżowanego; powstał, nie ma Go tu. Oto miejsce, 
gdzie Go złożyli. Lecz idźcie, powiedzcie Jego uczniom i Pio-
trowi: Idzie przed wami do Galilei, tam Go ujrzycie, jak wam 
powiedział». One wyszły i uciekły od grobu; ogarnęło je bo-
wiem zdumienie i przestrach. (Mk 16-1-8)

Jezus Chrystus. Dla wielu z nas Bóg-człowiek, który żył, 
umarł i  zmartwychwstał. Bóg, który daje nam zbawienie 
i prowadzi do nieba. Zbliżają się Święta Wielkanocne. Czas, 
kiedy nasze obrzędy liturgiczne, myśli i  rozmowy będą 
w  sposób szczególny skoncentrowane wokół Wieczernika, 
Ogrójca, Golgoty i pustego grobu. Wykorzystajmy ten wy-
jątkowy czas jak najlepiej. Zatroszczmy się o  nasze „życie 
po drugiej stronie” – zbawienie! Uwierzmy, że kiedyś nasze 
groby również pozostaną puste, a my zmartwychwstaniemy, 
tak jak On. Wyrazem tej troski nie będą już pozostawione 
przy grobie przedmioty namacalne, ale szczere, nawrócone 
i  kochające serca. Ręce, które nie tylko zbudują sarkofagi 
oraz pomniki, ale pomogą potrzebującym ludziom, miesz-
kającym w sąsiedztwie. Słowa, które nie tylko będą głosiły 
laudacje na cześć zmarłych, ale pomogą przetrwać obecny 
czas żywym. 

Błogosławionych Świąt Wielkiej Nocy, czasu spędzone-
go razem z Bogiem i drugim człowiekiem, chwili zdumie-
nia, zadumy, ale i  radości oraz abyśmy umieli tak żyć, by 
po śmierci zmartwychwstać – tego życzą księża posługujący 
w parafi i Przemienia Pańskiego w Wieliszewie. 

  Ks. Mariusz Kowalski

Wielkanocne zwyczaje 
ziemi wieliszewskiej

„Borsc z żyta grubo mielonego, żur z rozczynu cia-
sta chlebowego z dzieżki, kiełbasa owinięta w pla-
cek, paparacha, sójki z wieloma rodzajami farszu, 
pyzy z gryczanej mąki, giza, zielanina, podczosz 
czy pąki...” – takie specjały przypomniał Ośrodek 
Kultury w Wieliszewie, organizując w 2021 roku 
konkurs „Wieliszewskie Dziedzictwo Kulinarne”. 
Warto do nich sięgnąć i przywołać dziedzictwo Ma-
zowsza Leśnego, spisane przez Oskara Kolberga 
– tym bardziej, że właśnie minęła 110. rocznica uro-
dzin etnografa. 

Niezwykle cieszy, że w gminie Wieliszew żywe i kultywowa-
ne są tradycje świąteczne. Koło Gospodyń Wiejskich „Kału-
szyńskie smaki” zadbało o  tradycyjne, własnoręcznie robio-
ne w sołeckiej wspólnocie palmy wielkanocne. Od początku 
marca mieszkańcy wsi Kałuszyn spotykali się na warsztatach 
tworzenia krepinowych kwiatów, potrzebnych do dekorowa-
nia palm. Powstały nie tylko domowe, rodzinne „palemki”, ale 
także imponująca, wysoka palma sołecka, które ubarwiły ob-
chody Niedzieli Palmowej w skrzeszewskiej parafi i.

Palmy wielkanocne stały się też tematem przewodnim 
warsztatu organizowanego 20 marca przez Koło Gospo-
dyń Wiejskich „Etatowe Kury Domowe” w ramach projektu 
pn.  „Wielopokoleniowe Warsztaty Rękodzielnicze”, współfi -
nansowanego przez Starostwo Powiatowe w Legionowie. Od 
23  marca w  Centrum Społeczno-Kulturalnym dostępna jest 
wystawa prac rękodzielniczych.

Przygotowania do świętowania Wielkanocy nabierają roz-
pędu. Warto skorzystać z okazji, tworząc swoje ludowe deko-
racje. A  może na wielkanocnym stole czytelników Gazety 
Wieliszewskiej królować będzie żurek, zaproponowany przez 
KGW „Kałuszyńskie smaki” w publikacji „Wieliszew na tale-
rzu”? Dzięki zebraniu ciekawych lokalnych przepisów w trak-
cie projektu KGW, sięgnąć możemy po miejscowe, sprawdzo-
ne receptury. Polecamy!   Agnieszka Brzezińska-Brańska

JUSTYNKOWY ŻUREK (z Olszewnicy Nowej)
Składniki:

• 2 szkl. zakwasu  • 2 l wody

• 50 dag kości • 10 dag boczku wędzonego

• 1 cebula • 0,5 szkl. śmietany

• 3 grzyby suszone • liść laurowy, sól, majeranek do smaku

Kości zalewamy zimną wodą, dodajemy listek laurowy i umyte grzyby. 

Gotujemy wywar, który przecedzamy. Dodajemy zakwas. Przesmażamy 

boczek i cebulę, dodajemy majeranek, wrzucamy pokrojone grzyby (można 

dodać rozgnieciony czosnek), mieszamy z wywarem, zagotowujemy 

i doprawiamy śmietaną, wcześniej ją parząc z odrobiną gorącego wywaru. 

Podajemy z gotowanymi ziemniakami i jajem na twardo.

Zakwas:

• 500 ml wody przegotowanej  • 6 łyżek mąki żytniej, typ 2000

• 5 ząbków czosnku • 4 liście laurowe

• 10 ziaren ziela angielskiego

Wodę wlewamy do dużego i czystego słoja. Do wody dodajemy mąkę żytnią 

oraz obrane ząbki czosnku, liście laurowe i ziele angielskie. Całość mieszamy 

i przykrywamy gazą. Nie zakręcamy słoika, ponieważ zakwas potrzebuje 

dostępu powietrza, by mógł pracować. Słoik odstawiamy w zacienione, 

ale w miarę ciepłe miejsce. Przynajmniej raz dziennie mieszamy zakwas 

za pomocą łyżki lub czystego drewnianego patyczka. Po 7 dniach zakwas 

jest gotowy do użycia.
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Ż y c z e n i a  Wi e l k a n o c n e
•••••••••••••••

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych, życzę Państwu 

zdrowia oraz czasu pełnego spokoju i radości w gronie 

najbliższych. Niech będzie to czas życzliwości oraz miłości, 

który da wiarę w pokonywanie wszelkich trudności i pozwoli 

z ufnością, a także z optymizmem patrzeć w przyszłość. 

Wesołych Świąt.

Marcin Fabisiak, Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew

•••••••••••••••
Niech Zmartwychwstały Chrystus umacnia w nas wiarę, 

nadzieję i miłość, których tak bardzo potrzebuje współczesny 

świat; niech napełnia pokojem i pewnością, że właśnie 

do Niego należy ostateczne zwycięstwo nad śmiercią 

i mrokami zła. Spokojnych Świąt Zmartwychwstania 

Pańskiego oraz radosnego „Alleluja” wszystkim mieszkańcom 

Gminy Wieliszew życzy

Jacek Kuciński, wiceprzewodniczący Rady Gminy

•••••••••••••••
Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych pragnę życzyć 

mieszkańcom, by znaleźli spokój i radość wśród najbliższych. 

Niech te dni spędzone z rodziną napełnią Państwa nadzieją 

na lepszy czas i dadzą siłę do stawiania czoła życiowym 

wyzwaniom. 

Artur Miętek, wiceprzewodniczący Rady Gminy

•••••••••••••••
W tym wyjątkowym czasie życzę wszystkim mieszkańcom 

Gminy Wieliszew, aby ten wielkanocny poranek był pełen 

promieni słońca, a serca Wasze wypełnione miłością 

i spokojem. Życzę wspaniałych chwil w gronie najbliższych 

przy świątecznym stole pełnym smakołyków i miłych rozmów. 

Wesołego Alleluja!

Grzegorz Bieńkowski, radny Rady Gminy

•••••••••••••••
Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych, niosących 

nadzieję i odrodzenie życia, pragnę złożyć Państwu 

najserdeczniejsze życzenia. Niech ten radosny, świąteczny 

czas, spędzony bez pośpiechu, troski i zmartwień, w zdrowiu, 

radości i ciepłej, rodzinnej atmosferze będzie dla nas 

wszystkich źródłem nadziei, siły oraz wiary.

Rafał Donarski, radny Rady Gminy 

•••••••••••••••
Szanowni Mieszkańcy, wraz z nadejściem Świąt Wielkiej 

Nocy pragnę życzyć Wam radości, spokoju oraz odpoczynku 

od pośpiechu dnia codziennego. Niech Wielkanoc przyniesie 

do naszych domów nie tylko jajka malowane, ale przede 

wszystkim spokój, wzajemne zrozumienie i życzliwość. 

Życzę Państwu, by ten czas napełnił Wasze serca spokojem 

oraz wzajemną życzliwością, otaczając najbliższymi 

oraz przyjaciółmi. Dbajmy o siebie nawzajem, aby nasze 

Święta były nie tylko radosne, ale także spokojne i pełne 

poczucia bezpieczeństwa. Z serca życzę Wam wesołych 

i bezpiecznych Świąt Wielkanocnych!

Renata Gostkowska-Maczuga, radna Rady Gminy

•••••••••••••••
Zdrowych i spokojnych Świąt Wielkanocnych, ciepłej rodzinnej 

atmosfery przy stole, która jednoczy i wzmacnia całą rodzinę 

życzy Grażyna Kwiatkowska, radna Rady Gminy 

•••••••••••••••
 Życzę wszystkim, aby nadchodzące Święta Wielkanocne 

wniosły do życia radość, spokój i niegasnącą nadzieję 

na lepsze jutro. 

Łukasz Miętek, radny Gminy Wieliszew

•••••••••••••••
Święta Wielkiej Nocy to radosny czas triumfu wiary, 

nadziei i miłości, czas zwycięstwa życia nad śmiercią. 

Życzę wszystkim Państwu zdrowia oraz dużo spokoju 

i rodzinnego ciepła. Niech ten świąteczny czas, będzie 

jednocześnie czasem wyciszenia i refl eksji nad tajemnicą 

Zmartwychwstania, czasem odpoczynku od wszystkich trosk 

i wyzwań trudnej codzienności, spędzonym z najbliższymi.

Dorota Sarna, radna Rady Gminy

•••••••••••••••
Pełnych spokoju i radości Świąt Wielkanocnych, zdrowia, 

przyjemnych chwil spędzonych w gronie najbliższych 

oraz nadziei na lepszą przyszłość życzy

Jan Sołtys, radny Rady Gminy i sołtys wsi Łajski

•••••••••••••••
Pokoju i radości, wspaniałego czasu Świąt Wielkiej Nocy 

spędzonego w gronie najbliższych oraz mokrego Dyngusa 

życzy Bartłomiej Trzaskoma, radny Rady Gminy

•••••••••••••••
Niech nadchodzące Święta Wielkiej Nocy będą czasem 

duchowej refl eksji, umocnienia, ożywczych i radosnych 

spotkań w gronie najbliższych oraz nadziei na dobrą, 

spokojną przyszłość życzy

Dorota Trzaskoma, radna Rady Gminy

•••••••••••••••
Niechaj miłość Zmartwychwstałego Chrystusa staje się 

źródłem siły, mocy i wiary na każdą chwilę życia. 

Pogodnych i spokojnych Świąt Wielkanocnych życzy 

Krystyna Wesołowska, radna Rady Gminy

•••••••••••••••
Z okazji zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy mieszkańcom 

Olszewnicy Starej i Gminy Wieliszew składam 

najserdeczniejsze życzenia radości i pokoju. Niech 

Zmartwychwstanie Pańskie, które niesie odrodzenie duchowe 

napełni Państwa spokojem, wiarą, miłością, 

da siłę do pokonywania trudności i nadzieję, by z ufnością 

patrzeć w przyszłość. Radosnego „Alleluja” życzy

Danuta Wrzesińska, radna Rady Gminy

•••••••••••••••
Na czas zbliżających się Świąt Wielkanocnych składam 

serdeczne życzenia zdrowia i wszelkiej pomyślności. 

Niech będą to dla nas wszystkich dni pełne refl eksji, 

nadziei i spokoju ducha. 

Edwin Zezoń, radny Rady Gminy

•••••••••••••••
Niech Zmartwychwstały Chrystus wspiera Was 

swymi łaskami, byście byli zdrowi i radośni,

przepełnieni wiarą, miłością i nadzieją na lepsze jutro,

niech wszystkie spotkania w gronie rodziny będą serdeczne

– tego wszystkim życzy 

Andrzej Kowalik, sołtys Góry z rodziną

•••••••••••••••
Wielkanoc to bardzo rodzinny czas, który wypełnia serca 

każdego z nas. Smacznego jajka, mokrego Dyngusa,

do tego wiary w Chrystusa! Wszystkiego najlepszego życzy 

Leszek Wójcik, sołtys wsi Krubin z Radą Sołecką

•••••••••••••••
Za oknami chłodna zima wciąż o sobie przypomina, 

Ale wierzba i leszczyna, pełna baziek, świat zaklina

I forsycja też zakwita – tak Wielkanoc wiosna wita.

W tym radosnym chwil zachwycie nieśmy miłość całe życie,

Ja dla Ciebie, każdy komuś – niech się spełni w każdym domu.

W imieniu Sołectwa Sikory życzenia przekazuje 

Stanisław Serek – Sołtys

•••••••••••••••
Niech Zmartwychwstały Jezus przyniesie nadzieję i pokój 

do Waszych domów. Wesołych, błogosławionych 

Świąt Wielkanocnych, pełnych refl eksji, wiary i miłości. 

Niech radość ze Zmartwychwstania Pańskiego będzie 

w Waszych sercach przez cały rok. Alleluja!

Katarzyna Antoniewska, sołtys Topoliny

•••••••••••••••
Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych 

składam najserdeczniejsze życzenia: dużo zdrowia, radości, 

smacznego jajka, mokrego dyngusa, mnóstwo wiosennego 

słońca oraz samych sukcesów.

Anna Afek, sołtys wsi Olszewnica Stara

•••••••••••••••
Najszczersze życzenia zdrowych, pogodnych Świąt 

Wielkanocnych, przepełnionych wiarą, nadzieją i miłością 

oraz wiele uśmiechu w Lany Poniedziałek składa

Halina Ziółkowska, sołtys wsi Poddębie 

wraz z Radą Sołecką

•••••••••••••••
Najserdeczniejsze życzenia na zbliżające się 

Święta Wielkiej Nocy, zdrowia, radości, pogody ducha,

smacznej święconki i mokrego Dyngusa składa

Leszek Kleiman, sołtys wsi Kałuszyn 

wraz z Radą Sołecką

•••••••••••••••
Życzę wszystkim mieszkańcom, aby te Święta Wielkanocne 

wniosły do ich serc dużo radości, nadziei, 

wzajemnego zrozumienia oraz serdeczności płynącej 

z ciepłych, rodzinnych spotkań.

Beata Stolarska, sołtys Olszewnicy Nowej 

wraz z Radą Sołecką

•••••••••••••••
Niech nadchodzące Święta Wielkiej Nocy przyniosą wszystkim 

same radosne i szczęśliwe dni oraz będą doskonałą okazją 

do spędzenia wspaniałych chwil w gronie najbliższych.

Jacek Dębkowski, sołtys wsi Janówek Pierwszy 

wraz z Radą Sołecką

•••••••••••••••
Alleluja dziś śpiewajmy, Bogu cześć i chwałę dajmy, 

bo zmartwychwstał nasz Zbawiciel, tego świata Odkupiciel. 

Zdrowia, pokoju i radości z okazji Świąt Wielkiej Nocy!

Aneta Szkolniak, sołtys wsi Komornica 

z Radą Sołecką

•••••••••••••••
Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych, pełnych 

wiary, nadziei i miłości. Radosnego, wiosennego nastroju, 

serdecznych spotkań w gronie rodziny i wśród przyjaciół 

oraz wesołego „Alleluja”

Janina Przybył, sołtys wsi Michałów-Reginów 

wraz z Radą Sołecką

•••••••••••••••
Z okazji Świąt Wielkanocnych życzę wszystkiego, co najlepsze 

i najprzyjemniejsze, rodzinnej atmosfery, szczęścia 

osobistego, pogody ducha, smacznego święconego jajka 

i suto zastawionych stołów.

Sylwia Kuska, sołtys sołectwa Skrzeszew 

wraz z Radą Sołecką

•••••••••••••••
Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych, 

pełnych wiary, nadziei i miłości. 

Niech tegoroczne święta przyniosą Wam radość w sercu 

i wzajemną życzliwość. 

Niech dadzą siłę w pokonywaniu wszelkich trudności 

i pozwolą z ufnością patrzeć w przyszłość. 

Wesołego Alleluja!

Izabela Kownacka, radna Powiatu Legionowskiego

•••••••••••••••
Z okazji zbliżających się Świąt Zmartwychwstania Pańskiego 

składam wszystkim mieszkańcom naszej gminy serdeczne 

życzenia. Niech zmartwychwstały Chrystus 

napełni Wasze serca pokojem i radością, 

byście godnie uczcili Jego zmartwychwstanie 

i miło spędzili ten piękny czas w gronie rodziny i przyjaciół. 

Alleluja!

Grzegorz Zbroch, radny Powiatu Legionowskiego

•••••••••••••••
Szanowni Państwo, Święta Wielkiej Nocy 

przynoszą wiarę, nadzieję i miłość. 

Życzę Państwu, by zagościły one w Waszym życiu, 

niosąc radość każdego dnia. 

Życzę odpoczynku w gronie najbliższych, wielu radości 

i ciepłych chwil, suto zastawionych stołów i smacznego 

święconego jajka. Niech ten czas przyniesie wytchnienie, 

radość i nadzieję na lepsze dni.

Mirosław Kado, radny Powiatu Legionowskiego

•••••••••••••••
Z okazji Świąt Wielkiejnocy* składamy najserdeczniejsze 

życzenia pełne radości, nadziei i nowych początków! 

Niech ten wiosenny czas pozwoli nam na odkrywanie 

najpiękniejszych polskich tradycji, a chwile spędzone w gronie 

najbliższych umocnią nasze więzi rodzinne. 

*Archaiczna forma nazwy Wielkanoc

Prezes Stowarzyszenia Wspierania Folkloru 

„Mazowsze Leśne” Mateusz Sierawski 

•••••••••••••••
Spokojnych, pełnych rodzinnego ciepła 

i zdrowych Świąt Wielkanocnych życzy

Angelika Pasek-Gilarska, Przewodnicząca Zarządu 

i członkowie KGW „Kałuszyńskie smaki” 

w Kałuszynie
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Choć ofi cjalne otwarcie boiska wielofunkcyjne-
go w Janówku Pierwszym zostało zaplanowane 
w samo południe w czwartek 21 marca, to mło-
dzież z piłkami do koszykówki i nie tylko ochoczo 
użytkowała tę przestrzeń już wcześniej. Ucznio-
wie opuścili boisko tylko na paręnaście minut czę-
ści formalnej, by zaraz po przemówieniach wbiec 
na boisko i uczestniczyć w wyjątkowym treningu. 

W półkolu naprzeciwko wejścia ustawiło się wielu znamie-
nitych gości – radni, sołtysi, dyrektorzy placówek oświato-
wych, a także delegatki Marszałka Adama Struzika – dyrek-
tor Departamentu Kultury, Promocji i Turystyki Magdalena 
Biernacka oraz radna Sejmiku Mazowsza Anna Brzezińska. 

Uroczystość poprowadziła gospodyni miejsca – dyrektor 
Szkoły Podstawowej im. Józefa Wybickiego w  Janówku 
Pierwszym Katarzyna Zabijak. 

Gościem specjalnym tego wydarzenia był Maks Szambe-
lan, 19-letni zawodnik „Highschool Basketball”, trenujący 
w Stanach Zjednoczonych. Najpierw poprowadził dla mło-
dzieży rozgrzewkę, a następnie trening koszykówki.

Boisko wielofunkcyjne w Janówku Pierwszym zostało za-
projektowane z bezpieczną nawierzchnią poliuretanową do 
siatkówki i  koszykówki. Wartość inwestycji wyniosła 
425 924,40 zł, w tym 297 847,00 zł to dofi nansowanie w ra-
mach projektu „Mazowsze dla Sportu”, zaś pozostałe 
128  077,40 zł pochodzą ze środków Gminy Wieliszew, 
w tym z Funduszu Sołeckiego wsi Góra, Janówek Pierwszy 
i Krubin.   Agnieszka Brzezińska-Brańska

Upragniona szkoła
Tegoroczny początek wiosny był bardzo radosny dla naszych 

mieszkańców. Został sfi nalizowany pierwszy etap rozbudowy 

szkoły. Po 52 latach doczekaliśmy się szkolnego obiektu 

godnego XXI wieku. Dzieci i nauczyciele otrzymali wspaniałe 

miejsce do nauki i pracy. 

Od 1 września br. będzie sześć klas, w 2025 r. siedem klas, a w 2026 r. pełna 

ośmioklasowa szkoła. Przedszkolaki będą bawić się i uczyć w 6 kolorowych 

salach, co umożliwi przyjęcie 150 maluchów. Szkoła otrzyma 10 sal lekcyjnych, 

pomieszczenia biblioteczne, dużą stołówkę, wspaniale wyposażoną kuchnię 

z zapleczem, nowoczesne sanitariaty, szatnię i obszerne korytarze. Budynek 

posiada windę. Koszt inwestycji wyniósł blisko 17 mln. Gmina pozyskała 4 mln 

z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego, niemal 13 mln to 

środki własne. 

Zostało spełnione długo wyczekiwane marzenie o pięknej, nowoczesnej szkole. 

Bardzo dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do jego realizacji. Przede 

wszystkim Wójtowi Pawłowi Kownackiemu za osobiste zaangażowanie 

się w projekt i ułożenie gminnego budżetu tak, by można było inwestycję 

zrealizować, a było to zadanie bardzo trudne. Dziękuję radnym za poparcie 

moich długich starań o szkołę. Wyrazy uznania i podziękowania składam 

Kierownikowi Referatu Inwestycji Pani Ewie Kiszel za sumienne i wnikliwe 

nadzorowanie całego cyklu rozbudowy szkoły.

To nie koniec marzeń mieszkańców Olszewnicy Starej. Czekamy na realizację 

drugiego etapu rozbudowy obiektu, tzn. budowy hali sportowej, boiska 

wielofunkcyjnego i szkolnego placu zabaw. Jestem przekonana, że mając tak 

dobrego gospodarza gminy, jakim jest Pan Paweł Kownacki wszystkie plany 

dotyczące naszej wsi zostaną zrealizowane i to w krótkim czasie.

  Danuta Wrzesińska

Dla bezpieczeństwa 
i integracji społecznej
Szanowni Państwo, mamy wielki zaszczyt i przyjemność 

poinformować o kolejnych, zakończonych inwestycjach 

niezmiernie ważnych dla naszej społeczności.

W sobotę 16 marca 2024 roku otworzyliśmy i oddaliśmy do użytku 

mieszkańcom Wieliszewa Centrum Społeczno-Kulturalne. W centrum mieści 

się duża sala przeznaczona na spotkania mieszkańców, kuchnia, z której 

będą mogły korzystać Koła Gospodyń Wiejskich, oraz miejsce dla wszystkich 

mieszkańców Wieliszewa na uroczystości, spotkania, pogawędki czy 

wypicie kawy w gronie znajomych. Piękny budynek z najnowocześniejszym 

wyposażeniem stanowi wizytówkę Wieliszewa i przyczyni się do rozwoju 

integracji społecznej w naszej miejscowości.

Kolejną inwestycję, którą oddaliśmy 23 marca 2024 roku, przeznaczyliśmy tym 

razem dla naszych strażaków – nowa remiza strażacka. Nowiutki budynek 

remizy mieści 4 garaże dla wozów bojowych, szatnie z prawdziwego zdarzenia, 

prysznice, stanowisko dowodzenia oraz pomieszczenie dla sztabu kryzysowego. 

Duży przestrzennie obiekt i świetne wyposażenie budynku pozwalają na 

godziwe warunki pracy dla naszych strażaków, co w istotnym stopniu 

podniesie poziom bezpieczeństwa w Wieliszewie, jak również na terenie gminy 

i okolicznych miejscowości. 

Inwestycje kosztowały około 9 milionów złotych, powstały dzięki staraniom 

władz gminy Wieliszew i chociaż tak długo czekaliśmy na te obiekty, szczególnie 

strażacy, są one jednymi z najładniejszych i najnowocześniejszych w powiecie.  
 Jacek Kuciński, Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Boisko do treningów specjalnych

Spełnione marzenie 
o szkole
21 marca znany jest nie tylko jako 
pierwszy dzień wiosny, ale i Dzień 
Wagarowicza. Tego dnia jednak 
w Szkole Podstawowej im. Bronisława 
Sokoła w Olszewnicy Starej nie brakowało 
uczniów, przybyli także ich rodzice 
i dziadkowie. Wszyscy niebywale przejęci 
– na tę chwilę czekali ponad pół wieku. 
W obecności wielu znakomitych gości 
przed wejściem do szkoły odbyła się 
ceremonia przecięcia wstęgi i poświęcenia 
obiektu po rozbudowie. 

Uroczystość poprowadziła dyrektor szkoły Jolanta Wojdal-
ska. Powitała zgromadzonych: radnych, sołtysów, dyrektorów 
placówek oświatowych z terenu gminy, przedstawicielki Mar-
szałka Adama Struzika, a także rodziny uczniów i mieszkań-
ców wsi.

Dalsza część obchodów miała miejsce w przestronnej sto-
łówce. Nie zabrakło przemówień i  wielu wyrazów wdzięcz-
ności. Z  otwarcia szkoły cieszył się wójt Paweł Kownacki, 
dziękując zarazem rodzicom i  miejscowej społeczności za 
zaangażowanie w proces modernizacji szkoły.

W niejednym oku zakręciła się łza wzruszenia, kiedy rad-
na Olszewnicy Starej Danuta Wrzesińska mówiła o tym jakże 
długim czekaniu na spełnienie marzeń o szkole. Wspomina-
ła, jak pierwszą część budynku ponad 50 lat temu budowano 
w czynie społecznym, zwożąc materiały na budowę furman-
kami. Za podjęcie odważnej decyzji dziękowała nie tylko wój-
towi, ale i wszystkim radnym Rady Gminy Wieliszew, którzy 
poparli jej wniosek o rozbudowę szkoły, wymagający ogrom-
nych nakładów fi nansowych. 

List w imieniu Marszałka Struzika odczytała dyrektor De-
partamentu Kultury, Promocji i  Turystyki Urzędu Marszał-
kowskiego Magdalena Biernacka. Radość z możliwości dofi -
nansowania budowy kwotą 4 mln złotych ze środków Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego wyraziła 

także radna Sejmiku Województwa Mazowieckiego Anna 
Brzezińska. 

Wreszcie przyszedł czas na prezentacje artystyczne naj-
młodszych. Rozpoczęły przedszkolaki, pokazując talenty wo-
kalne i  sceniczne. Dłuższe scenki zaprezentowali uczniowie 
klas nauczania początkowego. Ale „show skradli” uczniowie 
klasy 3, brawurowo wykonując piosenkę zespołu Małe TGD:

„Ale ty nie bój się tylko wierz
Jeśli takich gór nie da się przeskoczyć
Jeśli takich gór obejść nie da się
No to góry do góry dziecięca wiara
Może je w morze powrzucać zaraz”

Na zakończenie wszyscy zostali zaproszeni na pyszny po-
częstunek, zorganizowany przez rodziców. Mogli też skosz-
tować specjalnie przygotowanego na tę okazję tortu. Na pa-
miątkę tego wydarzenia można było zostawić swój ślad na 
specjalnym tworzonym przez odciski palców obrazie – drze-
wie szkoły w Olszewnicy.

Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Olszewnicy Starej zosta-
ła przeprowadzona w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Objęła 
przebudowę starej części szkoły i  budowę nowego skrzydła 
szkoły. Wartość inwestycji wyniosła 16 487 999,94 zł. W ra-
mach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomier-
nego rozwoju województwa mazowieckiego gmina otrzymała 
na realizację tego przedsięwzięcia dofi nansowanie ze środków 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego 
w kwocie 4 000 000,00 zł.

   Agnieszka Brzezińska-Brańska
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Nr okręgu 
wyborczego

Granice okręgu wyborczego
Liczba radnych 
wybieranych 

w okręgu

1 Góra, Janówek Pierwszy, Krubin 1

2

Olszewnica Stara: Baśniowa, Blisko Natury, Brzozowe Wzgórza, Cicha, Cichy Zakątek, Długa strona parzysta od nr 2 do końca, Jasna, 
Jutrzenki, Krajobrazowa, Księżycowa, Leśny Jar, Malownicza, Miodowa, Pejzażowa, Polna strona parzysta od nr 28 do końca, strona 
nieparzysta od nr 37 do końca, Promienna, Rodzinna, Sielska, Sosnowe Zacisze, Spokojna Przystań, Tęczowa, Wiejska strona parzysta od 
nr 2 do końca, strona nr nieparzysta od 1 do 27, Widok, Wrzosowe Ogrody

1

3

Olszewnica Stara: Długa strona nieparzysta od nr 1 do końca, Jałowcowa, Jaśminowa, Franciszka Karpińskiego, Kwiatowa, Lawendowa, 
Leśna, Lotnicza, Mała, Marysieńki, Adama Naruszewicza, Juliana Ursyna Niemcewicza, Ogrodowa, Polna strona parzysta od numeru 2 
do nr 26, strona nieparzysta od nr 13 do nr 35, Prosta, Słoneczna Polana, gen. dyw. Witolda Urbanowicza, Warszawska, Wiejska strona 
nieparzysta od nr 29 do końca, Wojska Polskiego, Zorzy

1

4 Olszewnica Nowa, Kałuszyn; 1

5

Skrzeszew Anielska, Brygady Pościgowej, Cedrowa, Cisowa, Cyprysowa, Juliana Fałata, Familijna, HR. Zdzisława Grocholskiego, Jodłowa, 
Kościelna od numeru 1 do 45 nieparzyste, Kościelna od numeru 2 do 54 parzyste, Kościelna od numeru 47a do numeru 93 nieparzyste, 
Kościelna od numeru 56 do numeru 114A parzyste, Krótka, Leśna, Łagodna, Nowodworska, Polna, Rozwojowa, Różana, Senna, Sielanko-
wa, Spokojna, Szkolna, Świerkowa, Jana Brzechwy, Józefa Chełmońskiego, Kwitnąca

1

6
Topolina, Poddębie, Komornica, Sikory, Skrzeszew Bagienna, Dojazdowa, Górna, Graniczna, Janiny, Juliusza Słowackiego, Kościelna od 
numeru 95 do numeru 173 nieparzyste, Kościelna od numeru 116 do numeru 156 parzyste, Łączna, Mikołaja Reja, Nasielska, Olszanko-
wa, Partyzantów, Polana Klucz, Ptasi Azyl, Spacerowa, Turystyczna, Wczasowa.

1

7
Wieliszew: ulica 600-lecia, Bobrowa, Chmielna, Ppor. Wiktora Dziarskiego, Jaśminowa, Mirabelki, Modlińska strona parzysta nr od 166 do 
końca, strona nieparzysta nr od 159 do końca, Poniatówka, Por. Józefa Przedpełskiego, Ptasia, kap. Stanisława Konstantego Sadkowskie-
go, Spokojna, por. rez. Józefa Truszczyńskiego, Wiśniowa, Zacisze, Żabia

1

8
Wieliszew: Baśniowa, Dębowa, Flisaków, Górki, Jarzębinowa, Jeziorna, Konwaliowa, Lawendowa, Leśna, Łąkowa, Magnolii, Miętowa, 
Niepodległości, Różana, Sasankowa, Sosnowa, Spacerowa, Storczyków, Świerkowa, Świętojańska, Willowa, Żurawia.

1

9
Wieliszew: Magnacka, Modlińska strona nieparzysta od numeru 137 do 157, strona parzysta od numeru 106A do 164G, Ks. Jerzego 
Popiełuszki, Słoneczna, Wesoła, Żytnia

1

10
Wieliszew: Al. Solidarności strona parzysta nr 70 i strona parzysta nr 70A, strona nieparzysta nr od 11 do końca, Krzysztofa Kamila 
Baczyńskiego strona parzysta od nr 2 do końca, Królewska, Krótka, Książęca, Janusza Kusocińskiego, Modlińska strona nieparzysta nr od 
31 do nr 135C, strona parzysta nr od 2 do 98A, Myśliwska, Poprzeczna

1

11

Wieliszew: Al. Solidarności strona parzysta nr od 2 do nr 68A i strona nieparzysta nr 9, Krzysztofa Kamila Baczyńskiego strona nieparzysta 
od nr 1 do końca, Cicha, Daliowa, Deszczowa, Barbary Drapczyńskiej, Familijna, Por. Ryszarda Gubały, Kościelna, Krystyny Krahelskiej, 
Marszałkowska, Miła, Modlińska nr 7, Ogrodowa, Podgórna, Pogodna, Polna, Prezydencka, Radosna, Senatorska, Warszawska, Wiosenna, 
Wrzosowa, Jerzego Zagórskiego, Złota

1

12

Łajski Aleja Róż, Białobłocka, Bukowa, Choinowa, Fryderyka Chopina, Gen. Włdysława Sikorskiego od numeru 2 do końca parzyste, 
Grzybowa, Gwiaździsta, Kasztanowa, Klonowa, Kolejowa od numeru 12 do numeru 200, Konwaliowa, Leśna, Leszczynowa, Lipowa, 
Modrzewiowa, Nowodworska od numeru 89 do końca nieparzyste, Nowodorska od numeru 92 do końca parzyste, Paprociowa, Polna, 
Przemysłowa, Przylesie, Stanisława Moniuszki, Suwalna, Topolowa od numeru 2 do końca parzyste, Wierzbowa, Henryka Wieniawskiego, 
Ignacego Jana Paderewskiego, Burzowa, Gościnna, Malinowa, Sadowa, Szarych Szeregów, Szczęśliwa, HR. Augusta Potockiego

1

13
Łajski Akacjowa, Brzozowa, Fabryczna, Generała Władysława Sikorskiego od numeru 1 do końca nieparzyste, Kolejowa od numeru 1 
do numeru 11, Kościelna, Krótka, Nowodworska od numeru 1 do numeru 87 nieparzyste, Nowodworska od numeru 2 do 90 parzyste, 
Piaskowa, Pogodna, Słoneczna, Szkolna, Topolowa od numeru 1 do końca nieparzyste, Familijna, Serdeczna

1

14
Michałów-Reginów Akacjowa, Boczna, Brzozowa, Cicha, Długa, Dworkowa, Główna, Krótka, Nowodworska, Ogrodowa, Osiedlowa, 
Prosta, Sosnowa, Wodociągowa, Wrzosowa, Przytulna.

1

15
Michałów-Reginów Grzybowa, Kolejowa, Ku Słońcu, Kwiatowa, Leśna, Lisia, Nowa, Piaskowa, Piękna, Polna, Prawdziwa, Sadowa, 
Skośna, Spacerowa, Szyszkowa, Urocza, Warszawska, Wczasowa, Wolska.

1

O B W I E S Z C Z E N I E
Wójta Gminy Wieliszew z dnia 8 lutego 2024 roku

Na podstawie art. 422 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Wójt Gminy Wieliszew 
podaje do publicznej wiadomości informację o okręgach wyborczych, ich granicach i numerach, liczbie radnych wybieranych 
w okręgach wyborczych oraz siedzibie Gminnej Komisji Wyborczej w Wieliszewie w wyborach organów jednostek samorządu 
terytorialnego zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.:

Siedziba Gminnej Komisji Wyborczej w Wieliszewie mieści się w budynku Urzędu Gminy Wieliszew przy ul. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego , 05-135 
Wieliszew; tel. 22 782-27-63.

Wójt Gminy Wieliszew
Paweł KOWNACKI

OBWIESZCZENIE
Gminnej Komisji Wyborczej 
w Wieliszewie z dnia 18 marca 2024 r.
o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych 
w wyborach do Rady Gminy Wieliszew zarządzo-
nych na dzień 7 kwietnia 2024 r.

Na podstawie art. 435 § 1 ustawy z  dnia 5 stycznia 2011 r. 
– Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Gminna Ko-
misja Wyborcza w  Wieliszewie podaje do wiadomości pu-
blicznej informację o  zarejestrowanych listach kandydatów 
na radnych w wyborach do Rady Gminy Wieliszew zarządzo-
nych na dzień 7 kwietnia 2024 r.

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Wieliszewie
Agnieszka Wioletta Mitjans Szałapska

OBWIESZCZENIE
Gminnej Komisji Wyborczej w Wieliszewie z dnia 18 marca 2024 r.

o zarejestrowanych kandydatach na wójta w wyborach Wójta Gminy Wieliszew zarządzonych 
na dzień 7 kwietnia 2024 r.

Na podstawie art. 481 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Gminna Komisja Wy-
borcza w Wieliszewie podaje do wiadomości publicznej informację o zarejestrowanych kandydatach na wójta w wyborach 
Wójta Gminy Wieliszew zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.

1.  KOWNACKI Paweł Andrzej, 

lat 47, wykształcenie wyższe, 

nie należy do partii politycznej, 

zam. Poddębie, 

zgłoszony przez KWW PAWŁA KOWNACKIEGO

2.  SIERAWSKI Artur, 

lat 31, wykształcenie wyższe, 

nie należy do partii politycznej, 

zam. Krubin, 

zgłoszony przez KWW WSPÓLNOTA TRZECH WSI

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Wieliszewie
Agnieszka Wioletta Mitjans Szałapska

Okręg wyborczy Nr 1

1.  BIEŃKOWSKI Grzegorz, lat 58, 

zam. Janówek Pierwszy, zgłoszony przez 

KWW PAWŁA KOWNACKIEGO – Lista nr 15

2. SIERAWSKI Artur, lat 31, zam. Krubin, 

zgłoszony przez KWW WSPÓLNOTA TRZECH 

WSI – Lista nr 18

Okręg wyborczy Nr 2

1. BUCZEK Anna, lat 43, zam. Olszewnica 

Stara, zgłoszona przez KWW PAWŁA 

KOWNACKIEGO – Lista nr 15

2. SOCHOCKA Wiktoria, lat 23, 

zam. Olszewnica Stara, zgłoszona przez 

KWW MIESZKAŃCY GMINY WIELISZEW – 

Lista nr 19

Okręg wyborczy Nr 3

1.  WRZESIŃSKA Danuta Elżbieta, lat 75, 

zam. Olszewnica Stara, zgłoszona przez 

KWW PAWŁA KOWNACKIEGO – Lista nr 15

2.  KUBICKI Maciej Sławomir, lat 44, zam. 

Olszewnica Stara, zgłoszony przez KWW 

WSPÓLNOTA TRZECH WSI – Lista nr 18

Okręg wyborczy Nr 4

1.  TRZASKOMA Bartłomiej Stanisław, 

lat 34, zam. Kałuszyn, zgłoszony przez KWW 

PAWŁA KOWNACKIEGO – Lista nr 15

Okręg wyborczy Nr 5

1.  SARNA Dorota, lat 50, zam. Skrzeszew, 

zgłoszona przez KWW PAWŁA 

KOWNACKIEGO – Lista nr 15

2.  KROKER Aneta, lat 50, zam. Skrzeszew, 

zgłoszona przez KWW WSPÓLNOTA TRZECH 

WSI – Lista nr 18

Okręg wyborczy Nr 6

1.  TRZASKOMA Dorota Marzena, lat 47, 

zam. Poddębie, zgłoszona przez KWW 

PAWŁA KOWNACKIEGO – Lista nr 15

2.  KALINOWSKA Agnieszka Monika, lat 

54, zam. Wieliszew, zgłoszona przez KWW 

WSPÓLNOTA TRZECH WSI – Lista nr 18

Okręg wyborczy Nr 7

1.  KUCIŃSKI Jacek Marek, lat 59, 

zam. Wieliszew, zgłoszony przez KWW 

PAWŁA KOWNACKIEGO – Lista nr 15

2.  PIOTROWSKI Dominik, lat 42, 

zam. Wieliszew, zgłoszony przez KWW 

MARIUSZA KOSEK – Lista nr 17

3.  TWARDO Anita, lat 40, zam. Wieliszew, 

zgłoszona przez KWW WSPÓLNOTA TRZECH 

WSI – Lista nr 18

Okręg wyborczy Nr 8

1.  MIĘTEK Łukasz Piotr, lat 42, 

zam. Wieliszew, zgłoszony przez KWW 

PAWŁA KOWNACKIEGO – Lista nr 15

2.  GREŚKIEWICZ Katarzyna Małgorzata, lat 

49, zam. Wieliszew, zgłoszona przez KWW 

WSPÓLNOTA TRZECH WSI – Lista nr 18

Okręg wyborczy Nr 9

1.  WESOŁOWSKA Krystyna, lat 65, 

zam. Wieliszew, zgłoszona przez KWW 

PAWŁA KOWNACKIEGO – Lista nr 15

2.  SKOP Paweł Grzegorz, lat 50, zam. 

Wieliszew, zgłoszony przez KWW 

WSPÓLNOTA TRZECH WSI – Lista nr 18

Okręg wyborczy Nr 10

1.  KWIATKOWSKA Grażyna, lat 65, 

zam. Wieliszew, zgłoszona przez KWW 

PAWŁA KOWNACKIEGO – Lista nr 15

2.  ŻUKOWSKI Dariusz, lat 57, zam. Wieliszew, 

zgłoszony przez KWW WSPÓLNOTA TRZECH 

WSI – Lista nr 18

Okręg wyborczy Nr 11

1.  DONARSKI Rafał, lat 43, zam. Wieliszew, 

zgłoszony przez KWW PAWŁA 

KOWNACKIEGO – Lista nr 15

2.  KOSEK Mariusz Wojciech, lat 41, 

zam. Wieliszew, zgłoszony przez KWW 

MARIUSZA KOSEK – Lista nr 17

Okręg wyborczy Nr 12

1.  CIESIELCZYK Sylwia, lat 38, zam. Łajski, 

zgłoszona przez KKW KOALICJA 

OBYWATELSKA – Lista nr 5

2.  SOŁTYS Jan Zbigniew, lat 69, 

zam. Łajski, zgłoszony przez KWW PAWŁA 

KOWNACKIEGO – Lista nr 15

3.  KORDOWSKI Konrad, lat 43, zam. Łajski, 

zgłoszony przez KWW MARIUSZA KOSEK – 

Lista nr 17

4.  CENDROWSKI Mariusz Piotr, lat 

52, zam. Łajski, zgłoszony przez KWW 

WSPÓLNOTA TRZECH WSI – Lista nr 18

Okręg wyborczy Nr 13

1.  MIĘTEK Artur, lat 47, zam. Łajski, 

zgłoszony przez KWW PAWŁA 

KOWNACKIEGO – Lista nr 15

Okręg wyborczy Nr 14

1.  GOSTKOWSKA-MACZUGA Renata, lat 44, 

zam. Michałów-Reginów, zgłoszona przez 

KWW PAWŁA KOWNACKIEGO – Lista nr 15

2.  GLANDZBERG Maciej, lat 52, zam. 

Michałów-Reginów, zgłoszony przez KWW 

EIP WIELISZEW – Lista nr 16

Okręg wyborczy Nr 15

1.  ZEZOŃ Edwin Eugeniusz, lat 65, zam. 

Michałów-Reginów, zgłoszony przez KWW 

EIP WIELISZEW – Lista nr 16
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O B W I E S Z C Z E N I E
Wójta Gminy Wieliszew z dnia 29 lutego 2024 roku

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 i 2418 oraz z 2023 r. poz. 497) Wójt Gminy Wieliszew podaje do wiadomości wyborców infor-
mację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wy-
borach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.:

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy:
1) którzy najpóźniej w  dniu głosowania kończą 60 lat 
lub
2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także 
wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:
a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie 
art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, 
ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grud-
nia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpie-
czeń Społecznych,
b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na 
podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,,

c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie 
art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,,
d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
a  także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do 
pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasi-
łek pielęgnacyjny, lub
3) podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwaran-
tannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych.
Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać 
zgłoszony do Komisarza Wyborczego w  Warszawie III 
najpóźniej do dnia 25 marca 2024 r., z wyjątkiem wyborcy 
podlegającego w dniu głosowania obowiązkowej kwaran-
tannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, który 
zamiar głosowania zgłasza do dnia 2 kwietnia 2024 r.

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy naj-
później w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający 
orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu nie-
pełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrud-
nianiu osób niepełnosprawnych, w  tym także wyborcy 
posiadający orzeczenie organu rentowego o:
1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podsta-
wie art. 12 ust. 2, i  niezdolności do samodzielnej egzy-
stencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 
17 grudnia 1998 r. о emeryturach i  rentach z  Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych,
2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na 
podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1,
3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podsta-

wie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1,
4)  zaliczeniu do I grupy inwalidów,
5)  zaliczeniu do II grupy inwalidów,
a  także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do 
pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasi-
łek pielęgnacyjny.
Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien 
zostać złożony do Wójta Gminy Wieliszew najpóźniej do 
dnia 29 marca 2024 r.
Głosowanie w  lokalach wyborczych odbywać się będzie 
w dniu 7 kwietnia 2024 r. od godz. 7.00 do godz. 21.00.

Wójt Gminy Wieliszew
Paweł KOWNACKI

Nr obwodu 
głosowa-

nia
Granice obwodu głosowania Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej

1 Góra, Janówek Pierwszy
Budynek Ochotniczej Straży Pożarnej 

Janówek Pierwszy ul. Dworcowa 9, 05-124 Skrzeszew
 Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

2 Olszewnica Stara
Szkoła Podstawowa im. Bronisława Sokoła

 Olszewnica Stara, ul. Warszawska 40, 05-123 Chotomów
 Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

3 Poddębie, Sikory, Skrzeszew, Topolina
Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego

ul. Szkolna 10, 05-124 Skrzeszew
 Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

4

Wieliszew: 600-lecia, Baśniowa, Bobrowa, Chmielna, Dębowa, Flisaków, Górki, Jarzębinowa, Jaśminowa, Jeziorna, Konwaliowa, Lawendowa, Leśna, Łąkowa, 
Magnolii, Miętowa, Mirabelki, Modlińska strona parzysta nr od 166 do końca, strona nieparzysta nr od 159 do końca, Niepodległości, Poniatówka, Por. 

Józefa Przedpełskiego, por. rez. Józefa Truszczyńskiego, Ppor. Wiktora Dziarskiego, Ptasia, kap. Stanisława Konstantego Sadkowskiego, Różana, Sasankowa, 
Sosnowa, Spacerowa, Spokojna, Storczyków, Świerkowa, Świętojańska, Willowa, Wiśniowa, Zacisze, Żabia, Żurawia.

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki
ul. Modlińska 60, 
05-135 Wieliszew

5

Al. Solidarności strona parzysta nr 70 i strona parzysta nr 70A, strona nieparzysta nr od 11 do końca, Janusza Kusocińskiego, Królewska, Krótka, Krzysztofa 
Kamila Baczyńskiego strona parzysta od nr 2 do końca, Ks. Jerzego Popiełuszki, Książęca, Magnacka, Modlińska strona nieparzysta nr od 31 do nr 135C, 

strona parzysta nr od 2 do 98A, Modlińska strona nieparzysta od numeru 137 do 157, strona parzysta od numeru 106A do 164G, Myśliwska, Poprzeczna, 
Słoneczna, Wesoła, Żytnia

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki
ul. Modlińska 60, 
05-135 Wieliszew

6

Łajski: Akacjowa, Aleja Róż, Białobłocka, Brzozowa, Bukowa, Burzowa, Choinowa, Fabryczna, Familijna, Fryderyka Chopina, 
Gen. Władysława Sikorskiego od numeru 2 do końca parzyste, Generała Władysława Sikorskiego od numeru 1 do końca nieparzyste, Gościnna, Grzybowa, 

Gwiaździsta, Henryka Wieniawskiego, HR. Augusta Potockiego, Ignacego Jana Paderewskiego, Kasztanowa, Klonowa, Kolejowa od numeru 1 do numeru 11, 
Kolejowa od numeru 12 do numeru 200, Konwaliowa, Kościelna, Krótka, Leszczynowa, Leśna, Lipowa, Malinowa, Modrzewiowa,

Nowodworska od numeru 1 do numeru 87 nieparzyste, Nowodworska od numeru 2 do 90 parzyste, Nowodworska od numeru 89 do końca nieparzyste, 
Nowodworska od numeru 92 do końca parzyste, Paprociowa, Piaskowa, Pogodna, Polna, Przemysłowa, Przylesie, Sadowa, Serdeczna, Słoneczna, 

Stanisława Moniuszki, Suwalna, Szarych Szeregów, Szczęśliwa, Szkolna, Topolowa od numeru 1 do końca nieparzyste, 
Topolowa od numeru 2 do końca parzyste, Wierzbowa

Zespól Szkół Łajski, ul. Kościelna 63, 
05-119 Legionowo

 Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

7
Michałów-Reginów: Akacjowa, Boczna, Brzozowa, Cicha, Długa, Dworkowa, Główna, Grzybowa, Kolejowa, Krótka, Ku Słońcu, Kwiatowa, Leśna, Lisia, Nowa, 

Nowodworska, Ogrodowa, Osiedlowa, Piaskowa, Piękna, Polna, Prawdziwa, Prosta, Przytulna, Sadowa, Skośna, Sosnowa, Spacerowa, Szyszkowa, Urocza, 
Warszawska, Wczasowa, Wodociągowa, Wolska, Wrzosowa

Dom Ogrodnika, Michałów-Reginów 
ul. Nowodworska 31, 05-119 Legionowo

 Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

8
Wieliszew: Al. Solidarności strona parzysta nr od 2 do nr 68A i strona nieparzysta nr 9, Barbary Drapczyńskiej, Cicha, Daliowa, Deszczowa, Familijna, 

Jerzego Zagórskiego, Kościelna, Krystyny Krahelskiej, Krzysztofa Kamila Baczyńskiego strona nieparzysta od nr 1 do końca, Marszałkowska, Miła, 
Modlińska nr 7, Ogrodowa, Podgórna, Pogodna, Polna, Por. Ryszarda Gubały, Prezydencka, Radosna, Senatorska, Warszawska, Wiosenna, Wrzosowa, Złota

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Pawła II
ul. Janusza Kusocińskiego 1, 05-135 Wieliszew

 Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

9 Krubin
Budynek Ochotniczej Straży Pożarnej

Krubin ul. Jeziorna 40, 05-124 Skrzeszew
 Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

10 Olszewnica Nowa
Budynek Świetlicy, Olszewnica Nowa 

ul. Nowodworska 49, 05-124 Skrzeszew
 Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

11 Kałuszyn
Ochotnicza Straż Pożarna

Kałuszyn ul. Adama Mickiewicza 7, 05-124 Skrzeszew

12 Komornica

Liceum Ogólnokształcące im. mjra Konstantego Mikołaja Radziwiłła 
w Komornicy 

05-135 Wieliszew Komornica ul. Nasielska 7
 Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

13 Dom Opieki Emeryta Złota Jesień Dom Opieki Emeryta Złota Jesień, ul. Nowodworska 99, 05-119 Łajski

14 Mazowiecki Szpital Onkologiczny Mazowiecki Szpital Onkologiczny, ul. Kościelna 61, 05-135 Wieliszew
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Wiosenny crossing
Edycją wiosenną Wieliszewskiego 
Crossingu zainaugurowaliśmy 
sezon biegowy w naszej gminie. 
Na starcie pojawiło się 450 osób, 
z czego ponad 100 to były dzieci. 
Nasi zawodnicy startowali w trzech 
konkurencjach: bieganie, jazda 
na rowerze i nordic walking. 
Dla tych, którzy nie nasycili się 
samym biegiem przygotowana 
była także kategoria duathlon. 

Pomimo kapryśnej pogody biegacze zmierzyli się z 11-kilo-
metrową trasą. Na zawodników MTB czekał podwójny dy-
stans. Jak zwykle na mecie nie zabrakło symbolicznych 
medali. W tym roku zwycięzcy odebrali z rąk Wójta Gminy 
Wieliszew Pawła Kownackiego nietypowe i  wyjątkowo uro-
kliwe nagrody – przepiękne rośliny doniczkowe. Po biegu 
wszyscy mogli posilić się ciepłym posiłkiem i rozgrzać gorącą 
herbatą. 

Wkrótce wielbicieli aktywności sportowych po raz kolejny 
zaprosimy do naszej gminy. 19 maja planujemy Półmaraton 
Zegrzyński, na który zapisy ruszą niebawem. Wszystkim bar-
dzo dziękujemy za udział i serdecznie gratulujemy!

  Sławomir Jagnyziak
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Powiększająca się liczba mieszkańców 
centralnej miejscowości gminy Wieliszew 
czyniła coraz bardziej naglącą potrzebę 
zorganizowania miejsca spotkań 
społeczności. To wyzwanie zbiegło się 
także z potrzebą rozbudowy wysłużonej 
mocno remizy Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Wieliszewie. 
Umowa wykonania inwestycji została 
podpisana z EKO-INVEST Sp. z o.o. z Kielc 
pod koniec 2021 roku. Na trójkątnej 
działce pomiędzy ul. Modlińską 
i ul. Niepodległości powstał wyczekiwany 
obiekt Centrum Społeczno-Kulturalnego.

Ofi cjalne otwarcie miało miejsce w sobotę 16 marca. Obec-
ni na niej radni i sołtysowie, jak i przedstawiciele organizacji 
społecznych – OSP i KGW „Etatowe Kury Domowe” – do-
konali uroczystego przecięcia wstęgi. Następnie odtworzony 
został fi lm ilustrujący proces inwestycyjny. Dzięki ujęciom 
z  drona można było prześledzić, jak postępowały prace. 
Wreszcie przyszedł czas na przemówienia: wójta Pawła Kow-
nackiego, starosty legionowskiego Sylwestra Sokolnickiego, 
przewodniczącego Rady Gminy Marcina Fabisiaka, wice-
przewodniczącego Rady Gminy Jacka Kucińskiego, sołtysa 
wsi Wieliszew Ludwika Żołka, a także ks. Jarosława Mazurka, 
proboszcza „sąsiedzkiej” parafi i. Specjalny list Marszałka Wo-
jewództwa Mazowieckiego Adama Struzika odczytała Mag-
dalena Biernacka.

Uroczystość uświetnił koncert artystki pochodzącej z Wie-
liszewa – Karoliny Kram-Chojnackiej. Wystąpiła ona w du-
ecie „Chojnacka // Chojnacki” z  mężem Filipem (pianino), 
i z towarzyszeniem Marka Konarskiego (saksofon).

Nazajutrz, w niedzielę 17 marca, nowo otwarty obiekt już 
od rana tętnił życiem. Do popołudnia trwał Turniej Szachowy 
o Puchar Powiatu Legionowskiego, zorganizowany przez klub 
szachowy eMka Dwie Wieże Wieliszew (więcej na str. 13).

Choć harmonogram Dnia Otwartego CSK przewidywał 
atrakcje od godz. 16, już dużo wcześniej tłumnie schodzili 
się mieszkańcy, zwabieni dźwiękami próby technicznej ze-
społu. Tuż przy scenie zainstalowano wieszaki ze strojami 
ludowymi naszych wspaniałych „Promyków”, które można 
było przymierzyć. Barwnymi opowieściami i słodkim krów-
kami Stowarzyszenie Wspierania Folkloru „Mazowsze Leśne” 
promowało kulturę ludową i najnowszą płytę ZTL „Promyki”. 
Dla najmłodszych przygotowano stanowiska kolorowanek 
z ludowymi ciekawostkami. 

Była możliwość poznania prowadzącej niezwykły teatr 
taneczny Akademii Musicalowej Dell Arte Kariny Warnel, 
która tu będzie mogła prowadzić kolejne zajęcia. O  swoich 

propozycjach informował Ośrodek Kultury w  Wieliszewie, 
realizując zarazem „uwalnianie książek”. Zdrowe słodkości 
– prawdziwy miód – oferowali pszczelarze. Tuż obok nich 
stanowisko charytatywne przygotowała Fundacja Wylepiar-
nia, mająca siedzibę w  Wieliszewie. Ofi arowując datki za 
urocze ceramiczne przedmioty, można było wesprzeć zbiórkę 
„dla Lucyny”. Ubarwione balonami wejście było wyposażone 
także w specjalną tablicę, gdzie można było wpisać swój po-
mysł na funkcjonowanie centrum. 

Pod ścianą zostały ustawione stanowiska „dla zmysłów” 
– przepyszna wieliszewska kawa z  Palarnii kawy Pakame-
ra, smakowite wypieki KGW „Etatowe Kury Domowe” oraz 
wata cukrowa i popcorn. Zdecydowanie największą część sali 
zajmowały... kolejki do atrakcji dla dzieci: artystyczne malo-
wanie buziek, zaplatanie kolorowych warkoczyków oraz ką-
cik dziecięcy, zorganizowany przez Hopsasanki Cioci Anki. 
Starszaki z  kolei były zapraszane do udziału w  warsztatach 
świecowych, realizowanych przez Pracownię Warsztaciarnię 
JustEwalia.

Gości przybyło na tyle dużo, że musieliśmy udostępnić dru-
gą salę, przewidzianą na co dzień jako biuro obsługi mieszkań-
ców i przestrzeń do pracy zdalnej. To tam, w pomieszczeniu 
od strony ul. Modlińskiej, została zaaranżowana kawiarenka 
na spotkania i rozmowy uczestników otwarcia CSK. Dwie go-
dziny minęły jak z bicza strzelił i nastał czas na wyczekiwa-
ny koncert. W związku z tym, że kolejki chętnych na atrakcje 
dzieciaków nie zmniejszały się, rozrywki dla dzieci przenieśli-
śmy z okolicy sceny do sali obok. Tam też rozłożono zapowia-
dane wcześniej warsztaty dekorowania pierników.

Tymczasem na głównej sali rozbrzmiewał klimatyczny reci-
tal Mileny Żołnierzak i Wiktorii Kobylińskiej. Młode utalen-
towane wokalistki zaprezentowały się u  boku wieloletniego 
instruktora sekcji wokalnej OKW Mikołaja Zwolińskiego (gi-
tara). Towarzyszył im także Łukasz Chmielnicki (fortepian), 
Mikołaj Wewiór (bas) i Kuba Kot (perkusjonalia). 

To był dzień pełen wrażeń. Mamy nadzieję, że taki aktywny 
początek stanie się dobrą przepowiednią na przyszłość. To tu-
taj dziać się będzie społeczne życie Wieliszewa. 

Inwestycja Centrum Społeczno-Kulturalnego w  Wieli-
szewie kosztowała łącznie 8 228 700 zł, w  tym 3 500 000 zł 
pochodziło ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lo-
kalnych – środki z funduszy przeciwdziałania COVID-19 dla 
Jednostek Samorządu Terytorialnego.

Serdecznie dziękujemy fi rmie GoDan Legionowo za przy-
gotowanie balonowych dekoracji.

 Agnieszka Brzezińska-Brańska

Nowe Centrum tętniące życiem
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We wtorek 12 marca delegacja Zespołu 
Tańca Ludowego „Promyki” odwiedziła 
Pałac Prezydencki, w którym została 
przyjęta przez Agatę Kornhauser-Dudę. 
Tancerze wzięli udział w zwiedzaniu, 
koncercie w Sali Kolumnowej, 
rozmowach i uroczystym obiedzie 
w towarzystwie Pierwszej Damy RP.

Pierwsza Dama RP gościła ZTL „Promyki” w ramach cyklu 
spotkań organizowanych w Pałacu Prezydenckim. Podczas 
zwiedzania siedziby Prezydenta Polski nasi tancerze na wła-
sne oczy mogli zobaczyć wnętrza największego z warszaw-
skich pałaców, znane im do tej pory jedynie z telewizyjnych 
relacji. „Promyki” zaprezentowały tańce i zabawy lubelskie 
oraz pokaz par turniejowych z kat. I-III (polka i krakowiak) 
w najbardziej okazałej w Pałacu Sali Kolumnowej. Występy 
oklaskiwała Pierwsza Dama RP Agata Kornhauser-Duda. 
Goście wzięli udział w spotkaniu, podczas którego rozwiali 
wątpliwości Pierwszej Damy co do sposobów godzenia ta-
necznej pasji z codziennymi obowiązkami, zwłaszcza szkol-
nymi. „Promyki” ochoczo zapewniły, że taniec i  śpiew nie 
przeszkadzają im w  nauce. Jak czytamy w  relacji zamiesz-

czonej na stronie Kancelarii Prezydenta – „spotkanie z Ze-
społem było też okazją do rozmowy o pielęgnowaniu lokal-
nej tradycji i ochronie dziedzictwa, jakim może poszczycić 
się Gmina Wieliszew.” Rozmowy z udziałem kierownictwa 
i instruktorów Zespołu kontynuowano podczas wspólnego 
uroczystego obiadu, a na zakończenie wizyty każdy z człon-
ków naszej delegacji otrzymał piękne pamiątki z Pałacu Pre-
zydenckiego.

 OKW / Promyki / Kancelaria Prezydenta RP

 EXLIBRIS

Trylogia Siedmiogrodzka 
– węgierskie odkrycie
Miklós Bánff y to węgierski pisarz, który był w za-
sadzie kompletnie nieznany w  Polsce, mimo że 
jego „Trylogia Siedmiogrodzka” zalicza się do ar-
cydzieł literatury światowej. Dzięki wybitnej tłu-
maczce literatury węgierskiej Irenie Makarewicz 
pierwszy tom (zatytułowany „Policzone”) zade-
biutował w grudniu 2023 roku w księgarniach i od razu wzbudził wielkie 
poruszenie wśród wszystkich miłośników literatury. Tomasz Fiałkowski 
na łamach „Tygodnika Powszechnego” napisał: „Węgierskie odkrycie. 
Najpierw ostrzeżenie: całość, na którą przyjdzie jeszcze poczekać, liczy 
ponad półtora tysiąca stron. Proszę się jednak nie przerażać: to się czyta 
wspaniale! Węgierskie późne ogniwo wielkiej europejskiej tradycji po-
wieściowej jest prawdziwym odkryciem – docenione już w kilku krajach, 
dzięki upartym staraniom świetnej tłumaczki dotarło i do nas.” 

Dzieło węgierskiego pisarza to literatura w dawnym stylu, niezwykle 
staranna, pełna dbałości o szczegóły i detale. Jest to także twórczość wy-
magająca, jej głębsze zrozumienie wymaga znajomości realiów epoki, 
kontekstu historycznego i  chociaż ogólnej znajomości historii Węgier. 
Na okładce książki czytamy: W pierwszym tomie losy głównych boha-
terów kreślone są w kontekście społecznym i politycznym Austro-Węgier 
w  latach 1904-1906. Kuzyni Bálint Abády i  Laszló Gyerőff y są młodzi, 
przystojni, wykształceni, a  przy tym należą do arystokratycznej elity 
Siedmiogrodu. Obaj popełniają jednak podobny błąd – zakochują się 
w niewłaściwych kobietach, co mocno komplikuje im przyszłość. Ich ży-
cie wypełniają polowania, gra w karty, wyścigi, bale, pojedynki, skandale 
i romanse, a także próby zarządzania majątkiem. Autor opisuje to wier-
nie i pieczołowicie, odsłaniając tajemnice klasy społecznej, do której sam 
przynależy.

Autor książki należał do węgierskiej arystokratycznej rodziny Bánff y, 
jednej z najpierwszych w regionie Siedmiogrodu (Transylwanii), z korze-
niami sięgającymi XV wieku. Urodził się w 1873 roku, w czasach Austro-
Węgier. Pełnił funkcje państwowe, był posłem do parlamentu, a  także 
ministrem spraw zagranicznych. Od momentu, gdy w 1867 roku Cesar-
stwo Austrii stało się podwójną monarchią: Austro-Węgrami, węgierska 
arystokracja czerpała wiele korzyści z nowego stanu rzeczy i dążyła do 
utrzymania stanu posiadania. W  takim właśnie środowisku dzieje się 
akcja książki, wśród sytej i  żyjącej dostatnio zamożnej szlachty. Jednak 
odwołajmy się ponownie do Tomasza Fiałkowskiego: „Jest to więc trochę 
elegia – jak „Marsz Radetzky’ego” Josepha Rota, bardziej jednak ostrzeże-
nie. Przed naiwnością, brakiem wyobraźni, samozadowoleniem, a  i po-
pulizmem. Proza o wielu rejestrach, w której są humor i ironia, wyczucie 
psychologii postaci, a przede wszystkim wrażliwość na urodę świata.” 

Elegia – czyli utwór liryczny o tematyce żałobnej i pożegnalnej. Al-
bowiem – zgodnie z tytułem książki „Policzone” – dni dobrobytu były 
już policzone, chociaż nikt o tym nie wiedział. I wojna światowa przy-
niosła upadek Austro-Węgier, ale także wyzwolenie wielu zniewolonych 
narodów (w tym Polski). Węgry, do tamtej pory sprawujące kontrolę nad 
innymi nacjami, straciły swoje wpływy i stały się niedużym państwem 
będącym na równi ze swymi sąsiadami. Resentyment i żal za tamtymi 
czasami pozostał im do dziś. „Trylogia siedmiogrodzka” została opu-
blikowana w  latach 1934-1940, a  Węgry początku XX wieku zostały 
przedstawione w niej jako podupadający naród, przede wszystkim przez 
krótkowzroczność swoich elit. Rodzina Bánff y także straciła swoje posia-
dłości, które po II wojnie światowej ostatecznie znalazły się w Rumunii, 
a pisarz zdołał przedostać się do rodziny w Budapeszcie zaledwie na rok 
przed swoją śmiercią w 1950 roku.

„W swym niezwykłym dziele Miklós Bánff y pokazał, że klęska naro-
du nie wynika jedynie z tzw. niesprawiedliwości dziejowej, lecz przede 
wszystkim z krótkowzrocznej, obliczonej na doraźny zysk polityki. Ty-
tuły poszczególnych tomów, wzięte z węgierskiego tłumaczenia biblijnej 
przepowiedni upadku Babilonu, oddają apokaliptyczną wizję odchodzą-
cego świata: mane, tekel, fares – Policzone, Zważone, Podzielone. Miklós 
Bánff y jawi się tutaj jako doskonały obserwator i znawca ludzkich cha-
rakterów. Mistrzowsko portretuje naiwnych idealistów, cynicznych ka-
rierowiczów czy opętanych namiętnościami słabeuszy reprezentujących 
różne warstwy społeczne Siedmiogrodu.”

Na zakończenie trzeba jeszcze raz oddać cześć tłumaczce tego monu-
mentalnego dzieła, która wykonała wspaniałą, tytaniczną pracę oraz za-
prezentowała literacki kunszt. Warto dodać, że Irena Makarewicz, uro-
dzona w 1957 roku, zadebiutowała jako tłumaczka dopiero w 2007 roku, 
a z wykształcenia jest enologiem (znawcą wina) i fi lozofem. Tłumaczyła 
książki m.in. Sándora Máraiego, została odznaczona węgierskim srebr-
nym Krzyżem Zasługi.  Piotr K.
Miklós Bánff y, „Trylogia Siedmiogrodzka. Policzone”, tom I, Wyd. Offi  cyna, Łódź 
2023.

8 marca w Gminnym Centrum Kultury 
w Łajskach odbył się gminny etap 
47. edycji Konkursu Recytatorskiego 
„Warszawska Syrenka”, organizowanego 
przez Mazowiecki Instytut Kultury przy 
współpracy instytucji kultury z gmin 
województwa mazowieckiego. Jury 
i zgromadzona publiczność obejrzała 
i wysłuchała deklamacji 27 uczestników 
w trzech kategoriach wiekowych. 

W jury zasiedli aktorzy teatralni i fi lmowi oraz pedagodzy 
– znani z poprzednich edycji Konkursu: Joanna Kwiatkow-
ska-Zduń i Przemysław Stippa oraz po raz pierwszy w skła-
dzie Robert Jarociński. Rywalizację w najmłodszej kat. wie-
kowej ponownie zdominowali młodzi mistrzowie słowa 
ze Szkoły Podstawowej im. Bronisława Sokoła w Olszewnicy 
Starej. Do etapu powiatowego konkursu (27 marca w legio-
nowskiej „Poczytalni”) zostali zakwalifi kowani:
• kat. I (kl. I-III):
1. Alicja Jabłońska (SP w Olszewnicy Starej)
2. Alina Wróblewska (SP w Olszewnicy Starej)

• kat. II (kl. IV-VI)
1. Zuzanna Brewczyńska (SP w Skrzeszewie)
• kat. III (kl. VII-VIII)
1. Maja Grączewska (SP2 w Wieliszewie)
2. Kacper Gołos (SP1 w Wieliszewie)
Jury postanowiło nagrodzić również:
•  w kat. I Łukasza Chwedczuka ze SP w Olszewnicy Starej 

(3. miejsce) oraz wyróżnione Milenę Łucję Majewską (SP1 
w Wieliszewie), Laurę Gibert (SP2 w Wieliszewie) i Ame-
lię Trzopek (SP w Łajskach)

•  w  kat. II wyróżnionego Patryka Olendrzyńskiego (SP 
w Łajskach).  OKW

Promyki w Pałacu Prezydenckim

47. Konkurs Recytatorski 
„Warszawska Syrenka”
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16 marca Sala Klenczona wypełniła się młodymi 
adeptkami baletu i innych form tanecznych, okla-
skiwanymi przez dumnych rodziców i dziadków.

Na scenie swój dorobek zaprezentowało osiemnaście dziew-
czynek z  grup baletowych działających w  Gminnym Cen-
trum Kultury w  Łajskach. Młode Artystki – podopieczne 
instruktor Natalii von Lonskiej – zaprezentowały układ ba-
letowy, jedno z ćwiczeń rozgrzewkowych oraz dwie chore-
ografi e. Młodsza grupa zatańczyła do utworu z baletu „Cop-
pelia”, a  starsza do muzyki z  baletu „Giselle”. Gościnnie 
mogliśmy również oklaskiwać tancerki z Zespołu Taneczne-
go „Pas De Chat”, doskonalących technikę tańca współcze-
snego. Artystki z Serocka zatańczyły choreografi e zespołowe 
oraz solówki, duety i tria.  NvL / OKW

Teatr Tańca „Imago” po raz czwarty zatańczył na 
bełchatowskiej scenie. W ramach Ogólnopolskich 
Spotkań Tanecznych „Reakcje” zespół wywalczył 
znakomite drugie miejsce, powtarzając z nowym 
materiałem sukces sprzed roku.

Zeszłoroczną etiudę „Systemy współzależności mikroor-
ganizmów” doceniano na wielu festiwalach. Tym bardziej 
cieszy pierwszy sukces tegorocznej formy zatytułowanej 
„Wypalenie” w  choreografi i Kariny Warnel-Żakowskiej, 
przygotowanej z tancerkami: Leną Kossak, Agatą Długołęc-
ką, Karoliną Troszczyńską, Alicją Baran, Zuzanną Mosto-
wiec, Gabrielą Kubuj, Wiktorią Woźniak i Natalią Sroczyń-
ską.

Po raz kolejny zespół zaprezentuje się w kwietniu na festi-
walu „Power Experyment” w Pałacu Młodzieży w Katowi-
cach. Już sam udział w tym konkursie jest dla TT „Imago” 
ogromnym wyróżnieniem – zakwalifi kował się do niego 
jako jeden z dziewięciu zespołów w kraju!  KWŻ / OKW

W marcu nie tylko wiosna 
budzi się do życia. Sezon 
turniejowych zmagań w tańcach 
polskich rozpoczynają turnieje 
w Puławach i Poznaniu, gdzie 
tancerze mają okazję sprawdzić 
swoje umiejętności przed 
zbliżającymi się Mistrzostwami 
Polski. Te już 13 kwietnia 
po raz szesnasty zagoszczą 
w Wieliszewie!

W Puławach

9 i 10 marca w Puławach odbyła się 22. edycja Ogólnopol-
skiego Konkursu Tańców Polskich „O  Pierścień Księżnej 
Izabeli”. Gospodarzem wydarzenia był Puławski Ośrodka 
Kultury „Dom Chemika”. Turniej ten zawsze wzbudza wie-
le emocji. Jest pierwszym w roku, a dla wielu par debiutem 
w nowych kategoriach wiekowych i klasach. Gminę Wieli-
szew i Powiat Legionowski reprezentowało 9 par, z których 
dwie zameldowały się na podium: w  kat. I  Piotr Lewicki 
i Pola Grączewska (III miejsce) oraz Bartosz Wylęgły i Jago-
da Rydelek (III miejsce).

W Poznaniu

W  miniony weekend (23-24 marca) pary turniejowe 
z ZTL „Promyki” rywalizowały w Poznaniu na III Ogólno-

polskim Turnieju Tańców Polskich „O Kryształowego Siew-
cę”. Tym razem na 9 startujących par Zespołu aż 8 znalazło 
się w fi nale! Na najwyższym stopniu podium zameldowali 
się Szymon Stasiorczyk i Liliana Tylka (kat. III C). Drugie 
miejsce wywalczyli Piotr Lewicki i Pola Grączewska (kat. I). 
Trzecie miejsce zdobyli Wojciech Hosaja i  Michalina Ma-
jewska (kat. II B) oraz Bartosz Wylęgły i  Jagoda Rydelek 
(kat. V A). Tuż za podium uplasowali się Jakub Stasiorczyk 
i Natalia Brukwicz (kat. II C). Do grona fi nalistów dołączyli 
również (kat. II C) Jan Lewicki i Maja Abramczyk oraz Ju-
lian Stasiorczyk i Zofi a Balcer, a także Piotr Żaluk i Hanna 
Rydelek (kat. IV OPEN).

Wszystkim parom gratulujemy i  życzymy (co najmniej) 
podobnych wyników w kwietniowym „Mazurze”.

 OKW / Promyki

Sezon turniejowy rozpoczęty

Młode baletnice w Klenczonie

„Imago” znów z sukcesem w Bełchatowie

 PRZED NAMI w Klenczonie
17 maja (piątek), godz. 19

Bilety (110 zł) dostępne od 2 kwietnia na www.ok.wieliszew.pl 

(zakładka KUP BILET) oraz w GCK w Łajskach (w godz. pracy kasy)

H A N N A  Ś L E S Z Y Ń S K A  W  S P E K T A K L U

„JUDY”
Poruszająca historia Judy Garland, 

legendy Hollywood, w popisowej 

kreacji Hanny Śleszyńskiej, 

w spektaklu na podstawie 

broadwayowskiego przeboju, 

będzie kolejnym teatralnym 

spotkaniem w Sali Klenczona.

Od premiery i triumfalnego 

pochodu przez sceny Broadwayu w roku 2006, głośna sztuka Billiego van 

Zandta wciąż robi wrażenie na widzach – wzrusza, śmieszy, szokuje, fascynuje. 

Wciąż z powodzeniem wystawiana jest również w Polsce, gdzie w roku 2011 

dramat przetłumaczył i wyreżyserował Sławomir Chwastowski. Zrobił to z myślą 

o Hannie Śleszyńskiej, która podobnie jak Garland łączy na swojej artystycznej 

drodze aktorstwo, piosenkę, wodewil. Partnerują jej wymiennie Hubert Podgórski 

i Piotr Tołoczko. Niczym sprytny paparazzi spektakl ukazuje podwójne życie 

gwiazdy w momentach życiowych wzlotów i upadków, z tragicznym końcem 

włącznie. Czas trwania: 100 minut.
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Uczniowie klas ósmych, 
Szanowni Rodzice!
Zbliża się czas ważnych wyborów i podejmowania decyzji związanych 

z planowaniem dalszej ścieżki kształcenia po ukończeniu szkoły podstawowej.

W imieniu Grona Pedagogicznego Liceum Ogólnokształcącego 

im. mjra Konstantego Mikołaja Radziwiłła w Komornicy i własnym zapraszam 

do zapoznania się z ofertą edukacyjną naszej szkoły na rok szkolny 2024/2025.

W zbliżającym się roku będziemy kontynuować kształcenie na kierunkach 

mundurowych o profi lach: policyjnym, pożarniczym oraz w oddziale 

przygotowania wojskowego, jak również w klasie prawniczej.

Serdecznie zapraszam Kandydatów i Rodziców do zapoznania się ze szczegółami 

oferty edukacyjnej, zamieszczonej na szkolnej stronie internetowej 

www.zspkomornica.szkolnastrona.pl w zakładce Rekrutacja 2024/2025.

DZIEŃ OTWARTY dla Kandydatów do naszej szkoły 
odbędzie się 10 kwietnia 2024 r. o godz. 17.00 w siedzibie 
Liceum (Komornica, ul. Nasielska 7).

Życzę wszystkim Kandydatom powodzenia na egzaminach, bardzo dobrych 

wyników w nauce oraz wyboru takiej szkoły, która pozwoli na realizację pasji 

i zainteresowań.

ZAPRASZAMY DO SZKOŁY Z TRADYCJĄ!

  Krzysztof Roszak, Dyrektor LO im. mjra K. M. Radziwiłła w Komornicy

W Komornicy 
o sztucznej inteligencji
Jak funkcjonować w świecie, w którym sztuczna 
inteligencja staje się nieodłącznym elementem na-
szej codzienności? Coraz częściej zadajemy sobie to 
pytanie. AI (skrót od angielskiego terminu „artifi -
cial intelligence” – sztuczna inteligencja) potrafi  już 
samodzielnie generować tekst, odpowiadać na py-
tania, tłumaczyć języki i wykonywać wiele innych 
zadań związanych z przetwarzaniem danych. Nie-
postrzeżenie wkrada się do naszego życia, ułatwia 
pracę, wykonuje za nas pewne czynności. Jednak-
że zrozumienie roli tej technologii oraz kontekstu, 
w którym działa, jest kluczowe dla efektywnego jej 
wykorzystywania.

O  tym właśnie w  piątek 
15 marca opowiadał uczniom 
klas II, III i IV Liceum Ogól-
nokształcącego w Komornicy 
Paweł Kowalski, wykładow-
ca prawa, ekspert od dużych 
modeli językowych, doktor 
nauk prawnych na Uniwersy-
tecie SWPS w Warszawie.

Prowadzący omówił za-
awansowane modele języko-
we oparte na sztucznej inteli-
gencji, takie jak, znany chyba 
już wszystkim, Chat GPT i mniej znane, jak BARD Google 
czy CLAUDE. Uczniowie dowiedzieli się, jakie umiejętności 
są potrzebne do efektywnego wykorzystania AI, do czego 
służą te narzędzia, gdzie mają swoje zastosowanie. Pan Paweł 
przybliżył również młodzieży wiedzę na temat bezpieczeń-
stwa danych czy zaufania do treści wygenerowanych przez 
sztuczną inteligencję. Omówił ryzyka i ograniczenia związane 
z wykorzystaniem AI. Na konkretnych przykładach pokazał, 
jak sztuczna inteligencja może pomóc ludziom w  codzien-
nych czynnościach, potrzebach, jak może wpływać na zdro-
wie i życie w bliższej i dalszej perspektywie.

Jako że wykład odbywał się w szkole, wysłuchali go ucznio-
wie i nauczyciele, to nie obyło się na koniec bez dyskusji na 
temat roli sztucznej inteligencji w  uczeniu się i  nauczaniu. 
Czy AI zrewolucjonizuje i tę dziedzinę ludzkiej aktywności? 
Wszystko wskazuje, że tak.

  Magdalena Skrzypińska, Anna Anikiej

Śpiewający uczniowie z Komornicy 
W piątkowy wieczór 16 lutego nasza wspaniała 
ekipa śpiewająca wzięła udział w pięknym, kli-
matycznym wydarzeniu, jakim był Wieczór Pio-
senki Francuskiej w Liceum im. Marii Konopnic-
kiej w Legionowie.

Gratulacje za piękne wykonanie francuskich piosenek 
o miłości w oryginale! – dla Marysi Szych, Zuzi Szczepań-
skiej i Czarka Fidali oraz naszego młodszego kolegi z Tech-
nikum w Pomiechówku – Alana Marka (który do nas dołą-
czył). Jesteśmy z Was dumni! 

Dużo włożonej pracy dało piękny efekt i  mocne bra-
wa! Wisienką na torcie było wspólne wykonanie piosenki 
z Chrisem Schittullim – śpiewającym Francuzem.

Gospodarzom koncertu dziękujemy bardzo za zaprosze-
nie, opiekę i poczęstunek.

  Urszula Kowalska

Przedszkole Samorządowe nr 1 w Wieliszewie 
to miejsce promujące zdrowy tryb życia. Dzieci 
mają okazję już od najmłodszych lat kształtować 
zdrowe nawyki żywieniowe oraz poznają zalety ru-
chu poprzez codzienne aktywności organizowane 
w grupach przedszkolnych. 

Urozmaiceniem w  przyswajaniu wiedzy w  formie zabawy 
jest także udział w  projektach edukacyjnych: „Witaminki”, 
„Kubusiowi Przyjaciele Natury”. Dzieci chętnie biorą udział 
w proponowanych działaniach, które są ciekawe i bardzo po-
uczające. Pod koniec stycznia Przedszkole Samorządowe nr 1 
uzyskało dyplom „Placówki promującej zasady zdrowego ży-
wienia i stylu życia”.

  Marta Wróbel

Zdrowo – kolorowo w PS1 w Wieliszewie

Dieta planetarna: 
Jedzmy dla Ziemi i dla siebie

Ograniczenie mięsa to najlepsza 
alternatywa dla nas i naszej planety. 
Z dnia na dzień nie zmienimy całej 
gospodarki, świat nie jest gotowy 
na pożywienie jedynie pochodzenia 
roślinnego, a czas ucieka i trzeba działać 
już teraz. Jaka jest więc dieta przyjazna 
planecie? To dieta planetarna. 

Oto kilka kluczowych zasad diety planetarnej: 
1.  Sezonowość i lokalność: wybierajmy produkty sezonowe 

i  pochodzące z  lokalnych źródeł; to korzystne nie tylko 
dla środowiska, ale także dla naszego organizmu. 

2.  Ograniczenie mięsa: nie musimy rezygnować całkowicie 
z  mięsa, ale warto zmniejszyć jego spożycie; produkcja 
mięsa jest związana z dużą emisją gazów cieplarnianych 
i wylesianiem. 

3.  Warzywa strączkowe: czerpmy z korzyści, jakie dają nam 
rośliny strączkowe, takie jak fasola, soczewica czy groch; 
są bogate w białko i mają mniejszy wpływ na środowisko. 

4.  Unikajmy przetworzonej żywności: wybierajmy pro-
dukty jak najmniej przetworzone; gotujmy sami, z  resz-
tek, aby zmniejszyć ilość wyrzucanych odpadów. 

5.  Tłuszcze roślinne: oleje roślinne, orzechy i  awokado są 
zdrowszą alternatywą dla tłuszczów zwierzęcych. 

Pamiętajmy, że nasze codzienne wybory żywieniowe mają 
wpływ na przyszłość naszej planety. Dlatego warto zastano-
wić się, jak możemy je zmieniać na lepsze. Dieta planetarna 
to nie tylko modny trend, to nasza odpowiedzialność wobec 
Ziemi i przyszłych pokoleń! 

 Nikol Basthova, uczennica kl. 2d Liceum Ogólno-
kształcącego im. mjra K. M. Radziwiłła w Komornicy
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Pierwszy turniej 
szachowy 
w nowym centrum
Już w niedzielę 17 marca w nowo otwartym Cen-
trum Społeczno-Kulturalnym w Wieliszewie odbył 
się turniej szachowy o Puchar Powiatu Legionow-
skiego. To wydarzenie sportowe objął patronatem 
Starosta Powiat Legionowski Sylwester Sokolnicki, 
który był fundatorem trzech pucharów dla najlep-
szych zawodników w kategorii OPEN. 

W zawodach wzięło udział 50 graczy. Puchary dla trzech naj-
lepszych kobiet ufundowała radna powiatowa Izabela Kow-
nacka, a wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki przygotował 
dla każdego uczestnika pamiątkowy medal. 

Po 5 rundach najlepsi zawodnicy w OPEN to: 
• I miejsce Stanisław Wąs z KS „Legion” Legionowo,
• II miejsce Igor Wiśniewski, 
• III miejsce Łukasz Czernik z KSz Skoczek Pieścirogi.

W kategorii kobiecej wyniki prezentowały się następująco: 
• I miejsce Olga Wypiór z UKS SPARTA Białołęka,
• II miejsce Izabela Artecka,
• III miejsce Helena Ciubak z UKS SPARTA Białołęka.

Warto odnotować, że jeden gracz uzyskał V kategorię sza-
chową, natomiast aż dziesięciu udało się zdobyć kategorię IV. 

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy i życzymy 
kolejnych szachowych sukcesów. Informujemy, że już od 
kwietnia zajęcia klubu szachowego eMka Dwie Wieże Wieli-
szew odbywać się będą w nowej siedzibie, czyli w CSK w Wie-
liszewie.   red.

Wieści z Olszewnicy Starej
Mobilne planetarium w Olszewnicy

W  piątek 16 lutego dzieci ze szkoły w  Olszewnicy Starej 
uczestniczyły w  seansie edukacyjnym w  mobilnym plane-
tarium. Dzięki pokazom dowiedziały się i  zobaczyły, jak 
powstaje wszechświat, Układ Słoneczny. Pokaz dla każdej 
z grup odbył się w specjalnej kopule, które dawała wrażenie 
przestrzeni kosmicznej. Dzieci odbyły podróż przez Układ 
Słoneczny. Mogły również poznać zjawiska związane z  ru-
chem sfery niebieskiej, zmianą położenia planet, zaćmie-
niem Słońca i deszczem meteorytów. W jednej chwili dzieci 
przeniosły się w zagadkowy świat kosmosu. Pokaz dostarczył 
wszystkim wiele niezapomnianych kosmicznych wrażeń.

Ogólnopolski sukces przedszkolaków

Patryk Pichor oraz Anastazja Kniaź – przedszkolaki z  Sa-
morządowego Przedszkola w  Olszewnicy Starej, z  grupy 
przedszkolnej „Zajączki” – wzięli udział w Ogólnopolskim 
Konkursie Plastycznym pt. „Maska karnawałowa”. 

Konkurs organizowany był przez Przedszkole i  Żłobek 
„Baśniowa Dolina” w  Warszawie. Zadaniem przedszkola-
ków było wykonanie maski karnawałowej. Praca Patryka 
zdobyła I miejsce, a praca Anastazji uzyskała wyróżnienie. 
Naszym laureatom serdecznie gratulujemy.

Ciekawe owady

Uczniowie szkoły z  Olszewnicy Starej w  piątek 1 marca 
wzięli udział w warsztatach przyrodniczych – poznali nie-
zwykłe owady. Prowadząca warsztaty przywiozła interesu-
jące gatunki owadów, które w  życiu bardzo często stosują 

kamufl aż. W  ten sposób ma-
skują się przed drapieżnikami, 
zwiększając swoje szanse na 
przetrwanie. Spośród takich 
owadów dzieci poznały paty-
czaka – Tomka, modliszkę – 
Grażynkę, liśćca – Janka oraz 
straszyki olbrzymie – Grzesia 
i  Kasię. Każdy mógł dotknąć 
karaczana z  Madagaskaru – 
Leosia. Podczas spotkania po-
znaliśmy fascynujące bogac-
two motylich barw i kształtów. 
Wszyscy z wielkim zaintereso-
waniem słuchali ciekawostek 
o tych stworzeniach. 

Dzień Bezpiecznego Internetu w Olszewnicy

W lutym uczniowie klasy 2b brali udział w obchodach Dnia 
Bezpiecznego Internetu. Głównym celem tej akcji jest pro-
pagowanie działań na rzecz bezpiecznego dostępu dzieci do 
zasobów internetowych oraz promocja pozytywnego wyko-
rzystywania Internetu. 

Uczniowie mieli możliwość wysłuchania pogadanki na 
temat bezpiecznego korzystania z sieci. Do tematu wprowa-
dzały nas krótkie fi lmiki edukacyjne z  serii pt. „Sieciaki”. 
Później uczestniczyli też w  webinarze poprowadzonym 
przez Urząd Komunikacji Elektronicznej pt. „Bezpieczne 
relacje w sieci”. Było to świetne podsumowanie omawianego 
zagadnienia.   Natalia Kowalik

W ramach obchodów 25-lecia Samorządu Woje-
wództwa Mazowieckiego, przy współpracy Ma-
zowieckiego Instytutu Kultury i Ośrodka Kultu-
ry w Wieliszewie oraz Szkoły Podstawowej nr 2 
im. Jana Pawła w Wieliszewie, 15 marca w Sali Klen-
czona gościliśmy spektakl edukacyjny „Jajo w sieci”. 
„Jajo w sieci” to sztuka napisana i zagrana przez współczesne 
mamy – aktorki Ewę Gorzelak, Hannę Brulińska i Magdale-
nę Gnatowską (również reżyseria). – Z  niepokojem obser-
wujemy jak dzieci często odpływają w wirtualny świat gier, 
internetu i portali społecznościowych. Dlatego stworzyłyśmy 
sztukę o  przenikaniu świata wirtualnego i  realnego, opo-
wieść, która daje do myślenia. To spektakl o uzależnieniach 

od elektroniki, ale także o  emocjach. Wierzymy, że nauka 
płynie poprzez czucie i doświadczanie – tłumaczą autorki.

Treść sztuki jest zgodna ze szkolnym programem wycho-
wawczym i profi laktycznym oraz z podstawą programową 
zajęć komputerowych „Bezpieczeństwo w sieci”. W spekta-
klu bezpłatnie wzięło udział ponad 200 uczniów klas I-V 
(w wieku 6-11 lat) ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Wielisze-
wie.  OKW / MIK

Scena Młodego Widza w Klenczonie 

„Ważki” Mistrzami Warszawy po raz szósty!
Modelarze z sekcji modelarstwa lotniczego dzia-
łającej w Ośrodku Kultury w Wieliszewie po raz 
szósty triumfowali w Mistrzostwach Warszawy – 
po raz drugi w historii zdobywając puchar prze-
chodni na własność!
W  sobotę 2 marca podopieczni instruktora Waldemara 
Pakuły wzięli udział w  Mistrzostwach Warszawy Modeli 

Szybowców Halowych w  konkurencji F1N/M pod nazwą 
„Młody Szybownik”. Zawody rozgrywane w hali CSR War-
szawskiego Uniwersytetu Medycznego, zgromadziły na star-
cie aż 82 uczestników z 10 modelarni regionu warszawskiego.

„Ważki” po raz kolejny udowodniły swoją supremację 
wśród młodzików na Mazowszu, powtarzając sukces sprzed 
roku i zajmując całe podium w kat. 11-14 lat z  imponują-
cą przewagą (308,8) nad drugą w  klasyfi kacji Modelarnią 
Legionowo (227,2) i  trzecim Pawilonem Kultury Wiązow-
na (222,8). Znakomity wynik Adama Grabarczyka w  ry-
walizacji do lat 10 dał mu trzecie miejsce i  tytuł drugiego 
wicemistrza Warszawy w  klasyfi kacji generalnej, w  której 
„Ważki” zajęły 4 pierwsze miejsca! Nowym indywidualnym 
Mistrzem Warszawy został Krzysztof Maruszewski, wicemi-
strzem Szymon Olszewski (po raz drugi), a Kacper Młynarz 
był czwarty. Tym sposobem po raz drugi w historii puchar 
przechodni Mistrzów Warszawy zostanie w  Wieliszewie 
– za kolejne trzy triumfy z rzędu. 

 OKW / Aeromodelklub Artbem fo
t. 
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Rozmaite talent-show biją rekordy popularności. 
I w naszej gminie pojawiło się takie przedsięwzię-
cie. W sobotę 2 marca w Sali Klenczona odbył się 
Wieczór Talentów, zrealizowany w ramach olim-
piady ,,Zwolnieni z teorii”. 

Na scenie swoje talenty zaprezentowało 17 uzdolnionych 
uczestników. Projekt ma na celu zmotywować ludzi do wy-
chodzenia ze strefy komfortu i  próbowania swoich sił na 
scenie bez względu na wiek czy doświadczenie sceniczne! 
Każdy talent wymaga ciężkiej pracy, którą my – organiza-
torzy – doceniliśmy przy wsparciu m.in. Gminy Wieliszew. 
Gratulujemy udanych występów.

A już 14 kwietnia odbędzie się druga edycja! Serdecznie 
zapraszamy – zarówno na scenę, jak i  widownię. Wstęp 
wolny!

Organizatorami są licealiści: Natalia Sroczyńska, Róża 
Gumulak, Dagmara Kęsicka, Kacper Wróbel, Aleksandra 
Florczak i Andriana Lukyniv.   Natalia Sroczyńska

ZIOŁOWE ESENCJE. 
Przewodnik po leczniczych 
skarbach natury
W sercu polskiej przyrody, gdzie każdy zakątek 
skrywa niezliczone tajemnice zdrowia i witalności, 
ziołolecznictwo jest dziedziną, która od wieków 
czerpie z bogactwa natury i oferuje ludziom natu-
ralne sposoby na zachowanie zdrowia i dobrego 
samopoczucie. Jako zielarka podchodzę do każdej 
rośliny z głębokim szacunkiem i pasją oraz mam 
świadomość potencjału i mocy, jakie może przy-
nieść ludzkiemu organizmowi natura. 
Polska fl ora jest domem dla tysięcy roślin o właściwościach 
terapeutycznych, z których każda ma swoją unikalną historię 
i  zastosowanie w  ziołolecznictwie. Dziś pragnę przedstawić 
tylko kilka z nich, które w mojej praktyce zielarskiej zajmują 
szczególne miejsce, przynosząc ulgę i wspierając zdrowie na 
różnych płaszczyznach. 
•  Pokrzywa, często niedoceniana, jest w rzeczywistości skarb-

nicą wartości odżywczych. Zawiera witaminy, minerały 
i antyoksydanty, które wspierają nasz układ odpornościowy, 
poprawiają krążenie i wspomagają proces detoksykacji. 

•  Dziurawiec, znany również jako ziele św. Jana, jest ceniony 
za swoje właściwości antydepresyjne. W mojej praktyce zie-
larskiej często stosuję go jako naturalne wsparcie dla osób 
zmagających się z lękiem i niskim nastrojem. Jego unikalne 
składniki aktywne pomagają przywrócić równowagę emo-
cjonalną, jednak zawsze podkreślam konieczność konsul-
tacji z lekarzem przed rozpoczęciem terapii, ze względu na 
potencjalne interakcje z lekami. 

•   Mięta, z jej orzeźwiającym aromatem i właściwościami, jest 
nieoceniona w łagodzeniu dolegliwości trawiennych. Napar 
z mięty pomoże na poprawę trawienia i  złagodzenie obja-
wów stresu. Mięta jest przykładem, jak proste rozwiązania 
mogą przynieść znaczącą ulgę w codziennym życiu. 

•  Rumianek z kolei jest wszechstronnym ziołem o działaniu 
kojącym i przeciwzapalnym. Wykorzystuję go zarówno we-
wnętrznie, w formie naparów, jak i zewnętrznie, w aplika-
cjach skórnych, aby łagodzić stany zapalne, wspierać zdrowy 
sen i ukoić podrażnioną skórę. 

•  Nagietek lekarski jest ceniony za swoje właściwości rege-
nerujące i  antyseptyczne. Nagietek jest kluczowym skład-
nikiem maści i preparatów stosowanych w celu wspierania 
gojenia ran i pielęgnacji skóry. 
Te przykłady są tylko wstępem do fascynującego świata zio-

łolecznictwa, w którym każda roślina ma swoją rolę do ode-
grania w promowaniu zdrowia i dobrego samopoczucia. Jako 
zielarka zachęcam do dalszego odkrywania tego bogactwa, 
pamiętając o  odpowiedzialnym i  świadomym korzystaniu 
z darów natury. Współpraca z naturą i szacunek dla jej mocy 
to fundamenty, na których opiera się moja praktyka zielarska, 
mająca na celu wspieranie holistycznego podejścia do zdro-
wia.    Kinga Stachnik, Ziołowa Esencja

Sukces cheerleaderek
Taneczny Klub Sportowy BDS Cheerleaders z Legionowa w sobotę 
16 marca wziął udział w XX Otwartym Mazowieckim Turnieju CHE-
ERLEADERS z cyklu Grand PRIX Polski CHEERLEADERS PSCH 2024 
w Garwolinie. To taka mała 
rozgrzewka przed kwietnio-
wymi Mistrzostwami Polski.

Nasze duety zdobyły miejsca na po-
dium. II miejsce zajął duet cheer-
leaderek z  Pom Dance Elite Junior 
Młodszy w  składzie Milena Galicka 
(pochodząca z  Łajsk mieszkanka 
gminy Wieliszew) i  Magdalena Te-
rakowska (mieszkanka Legionowa). 

Choreografi ę przygotowała Maria 
Wójcik, zaś trenerem zespołu jest 
Marta Tolak. Gratulujemy udanego 
występu! 

   Angelika Musiał

O dezinformacji na Cyprze 
W dniach 10–13 marca delegacja 
z Wieliszewa, której miałam 
zaszczyt być liderką, brała udział 
w międzynarodowym projekcie 
EUCOMM vs DISINFO. 
Uczestnikami była młodzież 
oraz seniorzy. 

Przedstawiciele z Cypru, Polski, Włoch, Grecji oraz Hiszpa-
nii brali udział w debatach połączonych z warsztatami do-
tyczącymi dezinformacji i  zewnętrznej ingerencji w  nasze 
demokratyczne życie. W ramach hasła „Dezinformacja i in-
gerencja w mediach” uczestnicy dzielili się swoimi doświad-
czeniami, analizowali aktualne trendy i próbowali wypraco-

wać skuteczną strategię przeciwdziałania temu zagrożeniu. 
Wszystkim, niezależnie od państwa w  jakim żyją, zależało 
na obronie prawdy, promowaniu przejrzystości i  ochrony 
wolności wypowiedzi.

W  ramach projektu odbyła się wycieczka do Nikozji, 
gdzie mieliśmy zaszczyć gościć w parlamencie Cypru. Prze-
szliśmy ulicami stolicy, poznając najważniejsze wydarzenia 
historyczne tego kraju. 

Stolica Cypru nadal pozostaje jedyną na świecie podzielo-
ną stolicą, z częścią północną (turecką) i częścią południową 
(grecką), oddzielonymi od siebie zieloną linią, czyli strefą 
zdemilitaryzowaną, która ma powierzchnię aż 346 km². 
W miejscu, przez które ona przebiega, na każdym kroku wi-
doczne są mury, druty kolczaste, worki z piaskiem, wojsko-
we budowle czy też zakazy przekraczania granicy. 

W projekcie brali udział wolontariusze z Radia Wieliszew, 
Stowarzyszenia eMka oraz seniorzy z grupy teatralnej Bel-
larte.    Izabela Kownacka

Wieliszewski Wieczór Talentów 
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W  Polsce występuje 
głównie jeż euro-
pejski (erinaceus 
europaeus). Dorosły 
osobnik mierzy od 
20 do 30 centyme-
trów długości. Jeż ma 
dość słaby wzrok, ale 
za to świetnie rozwi-

nięty zmysł słuchu i węchu. Należy do owadożerców, lecz tak 
naprawdę jest wszystkożerny. Je gównie to, co może znaleźć 
przy samej ziemi. Gdy jest zimno i znikają źródła pożywienia, 
jeż zapada w  stan hibernacji. Odpowiednie miejsce do życia 
dla jeża musi zawierać wystarczającą ilość pożywienia (bez-
kręgowce) oraz materiał do budowy gniazd. Jeże budują trzy 
rodzaje gniazd, które zapewniają im bezpieczeństwo i chronią 
przed niepogodą: proste gniazda letnie, gniazda lęgowe oraz 
gniazda hibernacyjne – zimowe.

Jeż to samotnik. Natomiast chętnie będzie pojawiał się w na-
szym otoczeniu, jeżeli stworzymy mu odpowiednie warunki do 
życia.

Zlikwiduj bariery i zrób jeżoprzejścia.

Ważne jest, żeby jeż miał możliwość przyjść do naszego ogrodu, 
a także z niego wyjść. Każdej nocy jeż przemierza do czterech 
kilometrów w poszukiwaniu jedzenia, więc będzie potrzebował 
żerować poza naszym terenem. Nowoczesne, szczelne ogro-
dzenia z podmurówką sprawiają, że jeż musi pokonywać duże 
odległości w poszukiwaniu pokarmu. Próbując ominąć bariery 
jest narażony na kolizje z samochodami lub ataki psów. Zdarza 
mu się też nieszczęśliwie utknąć, gdy próbuje przedostać się 
między prętami ogrodzenia lub oczkami siatki. Warto pomy-
śleć nad stworzeniem dla jeża specjalnych przejść – im więcej, 
tym lepiej. Przejście dla jeża powinno mieć wymiary około 
15 x 15 cm i nie powinno mieć ostrych, kaleczących krawędzi. 
Warto rozważyć ogrodzenie z żywopłotu.

Wydziel dla jeża strefę bezpieczną od psa.
Z kotem jeż raczej się dogada.

Jeżeli puszczamy psa swobodnie w ogrodzie, to taki teren nie 
będzie przyjaznym miejscem dla jeża. Pies może jeża poważ-
nie zranić lub zabić, nawet pomimo stroszenia kolców i zwi-
jania się w kulkę. Pies opanowany instynktem nie czuje bólu 
zadawanego przez jeżowe kolce. Czy w takim razie posiadanie 
psa wyklucza jeże w ogrodzie? Nie, jeśli wydzielimy starannie 
ogrodzoną strefę dostępną dla psa i  taką, w której jeż będzie 
czuł się bezpiecznie. W przypadku kotów – jeże bytują na tere-
nach, na których żyją również koty udomowione i wolnożyją-
ce. Raczej nie wchodzą sobie w drogę, chociaż należy pamiętać, 
że kot bez nadzoru jest zagrożeniem dla wielu drobnych zwie-
rząt: ptaków, ryjówek, węży i jaszczurek.

Stwórz bioróżnorodny, dziki ogród, 
a jeż sam znajdzie w nim pożywienie.

Najzdrowszym pokarmem dla jeża jest pożywienie naturalne, 
które jeż sam sobie znajduje, gdy wędruje po naszym ogrodzie. 
Jeż jest drapieżnikiem, zwierzęciem owadożernym. Podstawę 
jego diety stanowią bezkręgowce – owady, pajęczaki, drobne 
ślimaki czy dżdżownice. Uzupełnieniem diety bywają małe 
kręgowce, takie jak: żaby, jaszczurki, węże, młode gryzonie 
i pisklęta ptaków. Jeż nie gardzi też znalezioną padliną. Czasa-
mi, szczególnie jesienią, zdarza mu się zjadać niewielkie ilości 
nadgniłych owoców. Dorosły jeż zjada 100-200 g naturalne-
go pokarmu dziennie, co daje około 20-30 kg bezkręgowców 
w  sezonie. Gdy jeż zdecyduje się na potomstwo, potrzebuje 
więcej pokarmu, by wyżywić siebie i rodzinę przez cały sezon. 
(Możemy go dokarmiać kocią karmą. Nie podajemy krowiego 
mleka!) Zapewnimy mu pożywienie poprzez utrzymanie choć-
by w  części ogrodu krzewów i  dzikich zakątków, które będą 
doskonałymi mikrosiedliskami, schronieniami oraz miejscami 
rozmnażania i zimowania dla wielu bezkręgowców (pasikoni-
ków, pająków, ślimaków i gąsienic). Zachowane wszystkie pię-

tra roślinności – od łąki zielnej aż do wysokich bylin, krzewów 
i wysokich drzew tworzą bioróżnorodność, doskonale się uzu-
pełniając i będąc przy tym źródłem ściółki i chrustu, niezbęd-
nych jeżom jako schronienie i  miejsce do zimowania. Warto 
wyznaczyć dzikie strefy, w  których bywamy rzadziej i  prze-
kształcimy je w minimalnym stopniu (np. kosimy raz w roku). 
Sterty chrustu, desek, kamieni, cegieł, nieuprzątnięte liście, 
kompostownik, kłoda drewna, stara szopa czy komórka, roz-
padający się mur – takie miejsca potencjalnie będą doskonałą 
stołówką i  kryjówką dla jeża. Możemy posadzić w  ogrodzie 
drzewa liściaste, zrzucające jesienią sporo liści (klon, orzech). 
Dobrym schronieniem będą też gęste krzewy, których gałęzie 
sięgają do ziemi lub rosną blisko ziemi, np. lilak, czarny bez, 
dereń, leszczyna, berberys, tarnina, głóg, kalina czy ligustr, 
a  także gatunki iglaste – jałowce czy nawet żywotniki, jeśli 
pozwolimy im trochę zdziczeć. Ważne, żeby krzewy i  byliny 
(np. paproć) tworzyły system kryjówek, w których jeż może się 
schronić i między którymi może bezpiecznie wędrować.

Nie używaj środków chemicznych: 
oprysków, trutek. To zabije jeża.

Najważniejsza zasada w  ogrodzie przyjaznym jeżom brzmi: 
nie pryskaj! Na rynku dostępne są środki chemiczne do wal-
ki z wszelkim życiem, które może nas odwiedzić w ogrodzie. 
Szczególnie niebezpieczne dla jeży są środki przeciw ślima-
kom, tzw. „niebieskie granulki”, oparte na metaldehydzie – jeże 
chętnie jedzą samą trutkę, która ma atrakcyjny zapach, ale 
mogą też zatruć się ślimakami, które zjadły trutkę, również 
tymi martwymi. Wiele jeży ginie po zjedzeniu trutki na myszy.

Powszechne stosowanie oprysków to jedna z głównych przy-
czyn globalnego spadku bioróżnorodności, w tym wymierania 
owadów, za który idzie też spadek liczebności żywiących się 
nimi drapieżników.

Koś ostrożnie. Sprawdź czy sterta gałęzi
lub liści nie jest gniazdem jeża.

Niezależnie od tego, czym kosimy – czy jest to kosa spalinowa, 
kosiarka elektryczna, czy tradycyjna kosa ręczna – sprawdź-
my najpierw teren, który zamierzamy skosić. Kosimy zwykle 
w dzień, kiedy jeże raczej chowają się – ale jeż może przesypiać 
dzień pod większą kępą trawy lub w gęstych zaroślach. 

Palenie liści w ogrodach w większości przypadków jest nie-
legalne, niestety wciąż bywa praktykowane i  jest bardzo nie-
bezpieczne dla jeży. Zanim zaczniemy przerzucać widłami lub 
podpalimy stos siana, stertę gromadzonych gałęzi czy suchych 
liści sprawdźmy, czy nie zadomowił się w nich jeż. Dajmy mu 
szansę uciec.

Przygotuj bezpieczne źródło wody.

Przy deszczowej pogodzie jeż bez trudu znajduje wodę w na-
turze (kałuże, liście, strumienie, rowy). W czasie suszy przygo-
tujmy poidełko w postaci płaskiej miski napełnianej regularnie 
świeżą wodą. Jeśli mamy oczko wodne, zadbajmy by miało ła-
godne brzegi – tak, aby jeż mógł podejść do wody, napić się 
i  swobodnie wyjść ze zbiornika. Wkopane w  ziemię beczki 
na deszczówkę, szamba, studnie czy studzienki powinny być 
dobrze zabezpieczone – szczególnie w  okresie suszy i  upału 
zdesperowane zwierzęta będą szukały w nich wody i mogą się 
utopić.

Artykuł powstał na podstawie informacji ze strony 

internetowej Fundacji Primum (primum.org.pl 

podstrona Zwierzowiedza, tam też wiele artykułów 

o zwierzętach i o tym, jak można im pomagać). 

Fundacja prowadzi Ośrodek Rehabilitacji Dzikich 

Zwierząt Jeżurkowo (Skierdy, ul. Orla 4). Jeżeli spotkasz: nietoperza, 

mysz, ryjówkę, jeża, łasicę, lisa, kreta lub zająca – potrzebujące 

pomocy, możesz dzwonić całą dobę pod nr tel. 606 950 949. 

Przekaż 1,5% podatku: Fundacja Na Rzecz Ochrony Dzikich Zwierząt 

PRIMUM, KRS 0000462339.   Katarzyna Szłapa
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 1 KOMORNICA, PODDĘBIE, SKRZESZEW 1: Bagienna, Janiny 

(łącznie z dawnymi ul. Moliera, Bankietowa, Miła), Polana Klucz, 

Ptasi Azyl, Reja, Słowackiego, Spacerowa, Turystyczna, Wczasowa

ZMIESZANE 2, 15, 29

SELEKTYWNE 25

BIODEGRADOWALNE 2, 16, 30

GABARYTY

R
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 2

WIELISZEW 1: Baczyńskiego, Cicha, Daliowa, Deszczowa, 

Dziarskiego, Familijna, Flisaków, Gubały, Kościelna, Królewska, 

Książęca, Magnacka, Marszałkowska, Miła, Modlińska, Myśliwska, 

Ogrodowa, Podgórna, Pogodna, Polna, Poniatówka, Popiełuszki, 

Poprzeczna, Prezydencka, Radosna, Sadkowskiego, Solidarności, 

Senatorska, Storczyków, Truszczyńskiego, Wesoła, Wiosenna, 

Wrzosowa, Złota

ZMIESZANE 2, 16, 30

SELEKTYWNE 4

BIODEGRADOWALNE 6, 15, 29

GABARYTY
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WIELISZEW 2: 600-lecia, Baśniowa, Bobrowa, Chmielna, 

Dębowa, Górki, Jarzębinowa, Jaśminowa, Jeziorna, Konwaliowa, 

Krótka, Lawendowa, Łąkowa, Leśna, Magnolii, Miętowa, Mirabelki, 

Niepodległości, Przedpełskiego, Ptasia, Różana, Sasankowa, 

Słoneczna, Sosnowa, Spacerowa, Spokojna, Świerkowa, 

Świętojańska, Warszawska, Willowa, Wiśniowa, Zacisze, Żabia, 

Żurawia, Żytnia

ZMIESZANE 3, 17, 29

SELEKTYWNE 4, 27

BIODEGRADOWALNE 5, 19

GABARYTY
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MICHAŁÓW-REGINÓW 1: Akacjowa, Boczna, Brzozowa, 

Cicha, Długa, Dworkowa, Główna, Kolejowa, Krótka, Nowa, 

Nowodworska, Ogrodowa, Osiedlowa, Prosta, Przytulna, Sosnowa, 

Wodociągowa, Wrzosowa 

ZMIESZANE 4, 18

SELEKTYWNE 2, 30

BIODEGRADOWALNE 3, 17, 30

GABARYTY
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ŁAJSKI 1: Akacjowa, Brzozowa, Burzowa, Chopina, Fabryczna, 

Familijna, Gościnna, Gwiaździsta Klonowa, Krótka, Kolejowa, 

Kościelna, Moniuszki, Paderewskiego, Piaskowa, Pogodna, Polna, 

Serdeczna, Słoneczna, Szkolna, Topolowa, Wieniawskiego 

ZMIESZANE 4, 18

SELEKTYWNE 8

BIODEGRADOWALNE 3, 17, 30

GABARYTY
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 6 GÓRA, 

JANÓWEK PIERWSZY, 

KRUBIN

ZMIESZANE 5, 19

SELEKTYWNE 3

BIODEGRADOWALNE 4, 18

GABARYTY
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KAŁUSZYN, 

KĘPA KIKOLSKA, 

SIKORY, 

SKRZESZEW: Szkolna 9b – 9g

TOPOLINA

ZMIESZANE 8, 22

SELEKTYWNE 24

BIODEGRADOWALNE 9, 23

GABARYTY
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OLSZEWNICA STARA: Długa, Jasna, Krajobrazowa, Księżycowa, 

Kwiatowa, Lawendowa, Lotnicza, Mała, Marysieńki, Narutowicza, 

Niemcewicza, Ogrodowa, Pejzażowa, Prosta, Rodzinna, 

Urbanowicza, Tęczowa, Warszawska, Widok, Wojska Polskiego, 

Zorzy 

KAŁUSZYN: Podleśna, Dąbrowska

ZMIESZANE 9, 23

SELEKTYWNE 10

BIODEGRADOWALNE 8, 22

GABARYTY

R
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OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA: Baśniowa, Blisko 

Natury, Brzozowe Wzgórza, Cicha, Cichy Zakątek, Jałowcowa, 

Jaśminowa, Jutrzenki, Malownicza, Miodowa, Leśna, Leśny Jar, 

Polna, Promienna, Sielska, Sosnowe Zacisze, Spokojna Przystań, 

Słoneczna Polana, Wiejska, Wrzosowe Ogrody

ZMIESZANE 9, 23

SELEKTYWNE 11

BIODEGRADOWALNE 8, 22

GABARYTY
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ŁAJSKI 2: Aleja Róż, Białobłocka, Bukowa, Choinowa, Grzybowa, 

Kasztanowa, Konwaliowa, Leszczynowa, Leśna, Lipowa, Malinowa, 

Modrzewiowa, Nowodworska, Paprociowa, Pączkowskiego, Po-

tockiego, Przylesie, Przemysłowa, Sadowa, Sikorskiego, Suwalna, 

Szarych Szeregów, Szczęśliwa, Wierzbowa

ZMIESZANE 10, 24

SELEKTYWNE 19

BIODEGRADOWALNE 11, 25
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1 MICHAŁÓW-REGINÓW 2: Grzybowa, Warszawska, Kwiatowa, 

Ku Słońcu, Leśna, Lisia, Nowopol, Piaskowa, Piękna, Polna, 

Prawdziwa, Sadowa, Skośna, Spacerowa, Szyszkowa, Urocza, 
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Mamy wpływ na otaczający nas świat
ROZMOWA MIESIĄCA

Rozmawiamy z Michałem 
Czerneckim, aktorem, 
mieszkańcem gminy 
Wieliszew, ambasadorem 
kampanii społecznej 
„Stop kolei, która niszczy”.

Gazeta Wieliszewska: Pamiętam Pana wpis na forum, za-
chęcający do udziału w społecznej akcji sprzątania terenu 
gminy Wieliszew. Skąd w ogóle taki pomysł? Z czego wy-
niknął? 
Michał Czarnecki: Nie wiem, czy to z dnia na dzień zwoła-
ne spotkanie można nazwać „akcją społeczną”. Nie miałem 
takich ambicji. Pomysł wziął się z gniewu, niezgody na to, 
że nasze piękne łąki i łęgi przez ludzki brak wyobraźni i bez-
myślność kryją w  sobie setki kilogramów nielegalnie wy-
wożonych odpadów. Po prostu na spacerze poszedłem inną 
trasą, na skróty przez las, i  trafi łem na wielkie śmietnisko. 
Pomyślałem, że jeśli social media nie są społecznościowe 
tylko z nazwy, to może ktoś będzie chciał się przyłączyć i ra-
zem zrobimy więcej. Nie zawiodłem się na mieszkańcach 
naszej gminy. Odpowiedziało 10 osób i  następnego ranka 
wytargaliśmy z  lasu i  łąki ponad 500 kg wszelkiego śmie-
cia. Za drugim razem było nas troszkę mniej, ale 300  kg 
odpadków (szacunkowo) zniknęło znad brzegu Narwi. Były 
to niestety rzeczy pozostawione głównie przez ludzi nazy-
wających siebie wędkarzami. Mówię tak, aby ich odróż-
nić od prawdziwych wędkarzy, którzy dbają o stan łowisk. 
W  sobotę 23  marca spotkaliśmy się po raz trzeci. Przyby-
ło aż 17 osób i udało nam się uzbierać około 2 ton śmieci. 
Dodajmy, że pracowaliśmy za każdym razem nie więcej niż 
2 godziny w atmosferze radości i  głębokiej słuszności tego 
co robimy. To jest naprawdę przyjemne zajęcie i daje mnó-
stwo satysfakcji.

Na czym polegała Państwa akcja i jaki był jej cel?
Za każdym razem chcieliśmy usunąć jak najwięcej odpa-
dów i oczyścić z nich jak najwięcej terenu. Ale przy okazji 
pokazać większej liczbie osób, że oddolnie organizowane 
sprzątanie ma szerszy niż tylko doraźny cel przy praktycz-
nie zerowych kosztach! Odzyskujemy poczucie sprawczo-
ści, tego że mamy wpływ na otaczający nas świat, że nasze 
starania wprowadzają realną zmianę, to jest bezcenne. A po 
stronie kosztów jest tylko nasz czas, zaangażowanie i trochę 
wysiłku fi zycznego. Przychodzą ludzie w różnym wieku, nie 
każdy ma siłę dźwigać, niektórzy mają po kilka lat. Ale liczy 
się zaangażowanie, obecność i to że nie jest się obojętnym. 
I to powoduje zmianę. Trwałą i realną. Jestem tego pewien.

Jak ocenia Pan skuteczność podejmowania takich sponta-
nicznych akcji? Czy jest coś, co mogłoby wprowadzić stałą 
zmianę na lepsze?
Skuteczność naszych działań jest niepodważalna. Widać 
efekty naszych działań, jest czyściej. Kolejną rzeczą, którą 
obserwuję w najbliższej okolicy jest wspaniały zwyczaj za-
bierania ze sobą na spacer worka, nawet nie największego, 
do którego możemy napotkane, leżące przy ścieżce śmieci 
wrzucić, a worek zostawić w miejscu, skąd i tak Gmina od-
biera odpady. Coraz więcej osób to robi. Dobry przykład 
jest zaraźliwy, jak widać. Poza tym, mówienie o sprzątaniu 
i  piętnowanie śmieciarzy w  przestrzeni publicznej też ma 
swój wpływ. Mam wielką nadzieję, że budzi świadomość 
i chęć zmiany, a także zmniejsza margines indyferentyzmu 
ekologicznego. Na teraz i na przyszłość.

Wiemy, że spotkał się Pan z wójtem Pawłem Kownackim 
w temacie sprzątania terenu gminy. Co z tego spotkania 
wynikło?
Z Panem Pawłem jesteśmy w stałym kontakcie, bo sam zgło-
sił się do nas już przy pierwszym sprzątaniu z propozycją, 
że Urząd Gminy odbierze wyzbierane przez nas odpady. 
Tak też się stało. Wypracowaliśmy prosty i skuteczny model 

współpracy. Zbieramy odpady w jedno lub kilka miejsc. Na-
stępnie robię zdjęcie i wysyłam wójtowi pinezkę lokalizacyj-
ną. Odpady są odbierane przez pracowników Gminy, któ-
rym chciałem tym kanałem serdecznie podziękować za ich 
ciężką pracę. Z Panem Pawłem omawiamy kilka pomysłów 
na przyszłość. Jednym z nich, autorstwa Maćka Przetakiewi-
cza, naszego mieszkańca i mojego sąsiada jest pomysł tzw. 
„worków spacerowych”. Gmina miałaby zamówić i  rozda-
wać comiesięcznie wśród chętnych mieszkańców worki na 
odpady znajdowane na spacerach po okolicy. Miałyby one 
inny kolor niż te do odpadów selektywnych, po to żeby zo-
stawione w widocznym miejscu mogły być odebrane przez 
służby oczyszczania. Planujemy też szerszą zasięgowo akcję 
społeczną (szczegóły na razie pozostawię w tajemnicy) połą-
czoną ze zbiórką pieniędzy na fotopułapki, które pomogłyby 
nam w nierównej walce z ludźmi, którzy nielegalnie wywożą 
odpady. Wójt Kownacki obiecał, że do każdej zebranej przez 
nas na prywatnej zbiórce złotówki Gmina Wieliszew dołoży 
drugą. Daje to nadzieję na skuteczne działania prewencyjne 
i odstraszające, bo z doraźnymi wyzwaniami radzimy sobie 
lepiej niż dobrze. Poza tym na 20 kwietnia br. Urząd Gmi-
ny zaplanował uroczyste obchody Dnia Ziemi połączone 
z  wielkim sprzątaniem całej naszej Gminy. O  szczegółach 
tej kwietniowej inicjatywy na pewno będziecie informować 
Państwo na swoich łamach. Nie zabraknie też kampanii 
w mediach, które w naszej okolicy śmiało można nazywać 
społecznościowymi.

Zapraszamy zatem razem na sprzątanie gminy Wieliszew 
w sobotę 20 kwietnia. Jak mógłby Pan zachęcić do wzięcia 
udziału w tej akcji?
Przyjdźcie Państwo doświadczyć niezwykłego uczucia, 
którego już być może dawno nie doświadczaliście. Uczu-
cia sprawczości. Uczucia radości z  prostych działań, które 
niosą wielką zmianę. Zmianę widoczną, namacalną i  klu-
czową dla otaczającej nas przyrody i jej przyszłości. Stańcie 
się prawdziwymi gospodarzami i współwłaścicielami nasze-
go wspólnego dziedzictwa. Schedy, którą mamy obowiązek 
i przywilej pielęgnować i chronić z myślą o tych, którzy na-
dejdą po nas. Mamy też obowiązek nauczać młode poko-
lenie, jak naturze pomagać i  jak zapobiegać jej degradacji. 
A wiadomo, że najlepiej uczy się poprzez naśladowanie.

Dziękuję serdecznie za rozmowę. Do zobaczenia 20 kwiet-
nia!   Rozmawiała Agnieszka Brzezińska-Brańska

Nowoczesna remiza 
Pamiętamy, jak 15 grudnia 2021 roku jeszcze w sta-
rej siedzibie OSP Wieliszew wójt Paweł Kownacki 
podpisywał umowę z Marcinem Kowalskim, Preze-
sem Zarządu EKO-INVEST, spółki realizującej inwe-
stycję na budowę Centrum Społeczno-Kulturalnego 
wraz z remizą w Wieliszewie. Nadeszła długo wycze-
kiwana chwila – w sobotę 23 marca zorganizowano 
uroczysty apel z okazji otwarcia nowej strażnicy 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Wieliszewie. 

Wzięły w nim udział poczty sztandarowe oraz poddodziały 
strażaków z OSP Wieliszew, MDP Wieliszew, OSP Kałuszyn, 
OSP Krubin, OSP Janówek-Góra. Uroczystość poprowadził 
druh Paweł Kuna. 

Rozpoczęło ją złożenie meldunku przez dowódcę uroczy-
stości druha Damiana Górniaka. Meldunek przyjął Prezes Za-
rządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej druh Krzysztof Goślicki.

Przy dźwiękach Hymnu Narodowego dokonano podnie-
sienia fl agi państwowej. Otwarcia uroczystości dokonał druh 
Łukasz Miętek, Prezes OSP w Wieliszewie. Odebrał on z rąk 
wójta Pawła Kownackiego symboliczne klucze do remizy. Na-
stępnie wręczając pamiątkowe statuetki wyróżnił osoby zasłu-
żone.

Jako pierwszy głos zabrał wójt, pełniący zarazem funkcję 
Prezesa Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP. Na-
wiązując do dziecięcego marzenia o byciu strażakiem, odniósł 
się do kapitalnych możliwości, które daje nowa remiza, stając 
się przestrzenią rozwoju strażaków ochotników, jak i  mło-
dych adeptów z Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. List od 
Marszałka odczytała dyrektor Magdalena Biernacka. Swo-
je gratulacje wyrazili także: radna Sejmiku Mazowsza Anna 
Brzezińska, p. o. Komendanta Powiatowego PSP w Legiono-
wie bryg. Karol Mendak oraz przewodniczący rady Marcin 
Fabisiak. O  poświęcenie obiektu zostali poproszeni dusz-
pasterze strażaków: ks. Jarosław Mazurek oraz ks. Grzegorz 
Kucharski, dziekan legionowski, a wcześniej proboszcz wie-
liszewskiej parafi i.

Przecięciu wstęgi, do którego zostali zaproszeni wyróżnie-
ni druhowie strażacy, radni z Wieliszewa i wójt, towarzyszył 
dźwięk syreny strażackiej. Tuż po nim prowadzący zaprosił 
do zwiedzania budynku remizy, gdzie przybyli mogli złożyć 
pamiątkowe wpisy w kronice, obejrzeć pamiątkowy fi lm z po-
wstawania obiektu, jak i podziwiać nowoczesne wyposażenie 
budynku i wozy strażackie. 

Wartość inwestycji to 8 228 700 zł – kwotę 3 500 000 zł gmi-
na otrzymała ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. Pozostałe 4 728 700 zł gmina sfi nansowała z wła-
snego budżetu.   Agnieszka Brzezińska-Brańska


